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Luunja vald tegi seda taas!
1.–2. märtsil toimusid 15. Eestimaa 
talimängud, mida korraldab 
Eestimaa Spordiliit Jõud. 
Luunja vald saavutas teist aastat 
järjest 1. koha väikevaldade 
arvestuses (5001–8000 elanikku) ja 
mis veelgi olulisem, saavutasime 
Tartu valla järel (414 punkti) 
üldarvestuses 62 omavalitsuse seas 
2. koha (387 punkti). 

Nagu eelmiselgi aastal oli korral-
dajaks Tartu vald peastaabiga Lähtel. 
Võistlused toimusid spordibaasides 
üle Tartumaa, kuid kaasatud oli ka 
Otepää vald (mäesuusaalad) ja isegi 
Tallinn, kus toimus kiiruisutamine. 
Suurtest talimängudest võttis osa 
pea 2500 sportlast 62 omavalitsusest. 
Ja Luunja oli stardis! 

Seekord oli Luunja vald väljas kõigi 
aegade suurima delegatsiooniga – 
112 sportlast. Talimängude kavas oli 
18 spordiala ja Luunja osales 13 alal. 
Luunja vald tõi koju 20 medalit, nendest 
5 kulda, 9 hõbedat ja 6 pronksi, mis on 
super tulemus. 

Spordialade arvestuses saavutas meie 
vald järgmised tulemused:
• ujumine – 1. koht (3 kulda, 6 hõbedat, 

5 pronksi); 
• male – 2. koht;
• maadlus (Kreeka-Rooma maadlus) – 

3. koht (1 kuld);
• mäesuusk/lumelaud – 4. koht (kuld, 

hõbe, pronks);
• naiste korvpall – 4. koht;
• mälumäng – 6. koht (NB! Luunja vald 

oli ainuke omavalitsus, kes suutis välja 
panna kaks mälumängu võistkonda.);

• meeste võrkpall – 6. koht;
• lauatennis – 8. koht (Siinkohal tuleb 

mainida, et pühapäeval ei saanud kaks 
võistkonna liiget haiguse tõttu võistel-
da, ometigi saavutati koht esikümnes.);

• kabe – 8. koht;
• naiste võrkpall – 9. koht;
• suusatamine – 10. koht. Suusatamine 

on talimängude kõige tähtsam ala. 
Tänavu õnnestus individuaalis välja 
panna korralik suusatiim ja seetõttu 
suutsime ka pühapäevaseks teatevõist-
luseks välja panna kolm võistkonda 
(mehed, mehed 40+ ning naised). Tulla 
62 omavalitsuse hulgas 10. kohale on 
meie valla jaoks erakordne saavutus.

• meeste korvpall – 21. koht;
• juhtide võistlus – iga osalenud vald 

sai vallajuhtide kohalolul oma valda 
panustada 40 punktiga. Luunja valla 
volikogu esimees Kaire Vahejõe saavu-
tas omavalitsusjuhtide naiste arves-
tuses 2. koha.

Aga mis tõi Luunjale sellise super tule-
muse? Stabiilne esinemine pea kõigil 
aladel. Enam rõõmustame selle üle, et 
sportlased tahavad tulla võistlema. 

Nüüd ka kõige tähtsam, ilma nende 
inimesteta poleks me seda teinud:
Andres Kübar, Raido Rohi, Kaja Haljaste, 
Kalle Peebo, Rein Riitsaar, Andres Karba, 
perekond Lauk, Tiina Terasmaa, Toivo 
Kivimets, Martin Pihl, Diana Ruudi, Aadu 
Raav, perekond Teder, Neeme Kaurov, 
Kaupo Sirel, Lehar Kumari, Kaire Vahejõe.

Suur tänu kõigile sportlastele ja 
kaasaaitajatele, kes Luunja eest välja
tulid! Kohtume Eestimaa suvemängudel 
Kambja vallas 16.–17. augustil. Stardis
näeme!

Kaido Linde, Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuse sporditöö spetsialistMeie Luunja valla kuldne ujumistiim, I koht üldarvestuses. Fotod: erakogu
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Vallavolikogu veebruarikuu istungi info
Veebruarikuu Luunja vallavolikogu is-
tung toimus 27. veebruaril Luunja valla-
majas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli projekti „Tartumaa rohe-
energeetika kompetentsikeskuse 
loomine“ tutvustamine ja ülevaade. 
Ettekandja MTÜ Tartu Regiooni 
Energiaagentuuri esindaja Robert Mägi 
selgitas, et projekti eesmärk on luua rohe-
energeetika kompetentsikeskus, mis toe-
tab Tartumaa ettevõtteid, omavalitsusi 
ja elanikke roheenergeetika ja energia-
tõhususe lahenduste valikul, arenda-
misel ja rakendamisel. Toetuse taotlejaks 
on mittetulundusühing Tartu Regiooni 
Energiaagentuur ja projektipartneriteks 
on kõik kaheksa Tartumaa omavalitsust 
ning Tartumaa Omavalitsuste Liit. Pro-
jekti raames rajatakse Jääaja keskusesse 
taastuvenergeetika demokeskus ning 
kõikidesse Tartumaa omavalitsustesse 
vähemalt üks päikeseelektrijaam. Hangi-
takse kogemusi ühisostule üleminekuks, 
salvestusseadmete integreerimiseks ja 
autolaadijate ühendamiseks. Projekti ühe 
tulemusena töötatakse välja nõustamis-
mudel, millega pakutakse ettevõtetele, 
omavalitsustele ja elanikele piisavat ja 
vajalikku tuge taastuvenergiale ning 
tõhusatele energeetikalahendustele üle-
minekul. Projekt kestab kolm aastat 
ja selle aja jooksul korraldatakse maa-
konnas vähemalt 40 kõigile avatud 
energiavaldkonna õppepäeva. Luunja 
valda rajatakse projekti raames Luunja 
keskkooli võimla katusele päikeseelektri-
jaam ning lisaks ühendatakse autolaadija. 
Volikogu võttis info teadmiseks.

Teiseks päevakorrapunktiks oli 
Rõõmu külas Roobi tee 17 maaüksuse 
detailplaneeringu algatamine ja lähte-
seisukohtade kinnitamine. Ettekandja 
Enelin Alter selgitas, et Rõõmu külas 
Roobi tee 17 maaüksusel planeeritava 
detailplaneeringu eesmärgiks on Roobi 
tee 17 maaüksuse jagamine kolmeks 
krundiks ja ehitusõiguse määramine 
elamumaa kruntidele elamuehituse 
(üksikelamu ja abihooned) eesmärgil. 
Lisaks antakse detailplaneeringuga 
lahendus planeeringuala haljastusele, 
heakorrale, juurdepääsule, parkimis-
korraldusele ja tehnovõrkudega varusta-
misele. Volikogu otsustas algatada Roobi 
tee 17 maaüksuse detailplaneeringu.

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
vee-ettevõtja määramine. Ettekandja 
Aivo Paabo selgitas, et Saaga Vesi OÜ 
on esitanud Luunja vallavalitsusele 
03.02.2025 avalduse enda määramiseks 
piirkonna vee-ettevõtjaks seoses vee, 
kanalisatsiooni- ja sademevee taristu 
haldamisega. Ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni seaduse (ÜVVKS) § 24 sätestab 
vee-ettevõtte määramise alused ning 
sama paragrahvi lõige 2 sätestab, et kui 
ühisveevärk ja -kanalisatsioon on era-
õigusliku juriidilise isiku omandis, võib 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni omanik 
esitada kohaliku omavalitsuse üksu-
sele ettepaneku määrata ta vee-ette-
võtjaks käesoleva seaduse tähenduses. 
Kui eraõiguslikust juriidilisest isikust 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni oma-
niku suhtes ei ilmne käesoleva seaduse 
paragrahvis 26 nimetatud asjaolusid, 
määrab kohaliku omavalitsuse üksus 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni oma-
niku vee-ettevõtjaks. Seaduses välja 
toodud asjaolusid selle ettevõtte suhtes 
ei ilmne, seega pole ka otseseid keeldu-
mise põhjuseid. Majanduskomisjon toe-
tas vee-ettevõtja määramist. Volikogu 
otsustas määrata Kikaste külas Saaga tee 
piirkonna vee-ettevõtjaks Saaga Vesi OÜ 
tähtajaga 01.03.2035.

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
vallavara võõrandamine elektrooni-
lise enampakkumise korras. Ettekandja 
Aivo Paabo selgitas, et OÜ Tarmeko KV 
on esitanud Luunja vallavalitsusele aval-
duse sooviga omandada Luunja vallale 
kuuluv Kollu tee L4 (pindala 788 m², 
sihtotstarve 100% transpordimaa). Trans-
pordimaa omandamine on OÜ Tarmeko 
KV esindaja sõnul eelkõige vajalik nii 
tootmistegevuse sujuvuse kui ka isikute 
ohutuse tagamiseks. Kollu tee L4 trans-
pordimaa on käesoleval ajal kasutuses 
põhiliselt kergliiklusteena, kuid see on 
kasutusel ka juurdepääsuteena Kollu 
tee 11 kinnistule. Luunja valla vaates on 
tegemist maaga, mis ei ole vallale vaja-
lik oma ülesannete täitmiseks ning see 
on võimalik võõrandada. Juurdepääs 
on võimalik lahendada ka kahe era-
õigusliku isiku vahelise kokkuleppena 
ning õigusaktide kohaselt on kohustus 
tagada kõikidele kinnistutele juurdepääs 
avalikult kasutatavale teele. Vallavalitsu-
se ettepanek on võõrandada elektrooni-
lise enampakkumise korras Lohkva 

külas asuv Kollu tee L4 kinnistu enam-
pakkumisel ja alghinnaks määrata 27 000 
(kakskümmend seitse tuhat) eurot. 
Majanduskomisjon toetas vallavalitsuse 
ettepanekut. Volikogu otsustas võõran-
dada elektroonilise enampakkumise 
korras Lohkva külas asuva Kollu tee L4 
kinnistu ning määrata enampakkumise 
alghinnaks 27 000 eurot. Lisatingimuseks 
seati, et enampakkumise võitjale tuleb 
seada kohustus tagada juurdepääs Kollu 
tee 11 kinnistule.

Viiendaks päevakorrapunktiks 
oli Luunja vallavolikogu revisjoni-
komisjoni 2025. aasta tööplaani kinnita-
mine. Ettekandja revisjonikomisjoni liige 
Janek Sõber selgitas, et revisjonikomis-
jon jätkab 2024. aasta tööplaanis pooleli 
olevate teemadega ning 2025. aasta töö-
plaani on lisatud kolm uut teemat, mis 
puudutavad sõidukite kompensatsiooni 
õiguspärast kasutamist, Nurme tee 
kinnistu jagamist ning rahaliste kulutuste 
väljaselgitamist seoses Luunja valla poolt 
tehtud erinevate ettekirjutustega.

Kuuendaks päevakorrapunktiks oli 
arupärimistele vastamine. Ettekandjad 
Aare Anderson ja Kaire Vahejõe andsid 
vastused arupärimistele seoses Luunja 
keskkooli katuse ja päikesepaneelide 
paigaldamisega ning volikogu komisjoni 
koosoleku protokollimisega.

Infopunktis tegi vallavanem Aare 
Anderson ülevaate järgmistest tege-
vustest: Kaare tee hankest – hange on 
üleval ja käib elanikega sõlmitavate 
lepingute ettevalmistamine; Kabina ÜVK 
projekti koostamise ettevalmistamisest; 
Eesti Vabariigi 107. aastapäeva kontsert-
aktusest ja tunnustamistest.

Volikogu liikmed esitasid küsimusi 
üldplaneeringu koostamise, Kaare tee 
elanike panuse ning kooliruumide tem-
peratuuri kohta.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja nende salvestused on järelvaadatavad 
VOLISe (www.volis.ee) keskkonnas. 
Istungitel käsitletavad materjalid ja istun-
gite protokollid on leitavad nii VOLISe 
keskkonnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
27.03.2025.

Kaire Vahejõe, vallavolikogu esimees 
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Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Tuleviku tee 9 Lohkva külas;
– päikeseelektrijaama püstitamiseks Luunja keskkooli hoone 

katusele;
– olemasoleva savihoone rekonstrueerimiseks Peruoja kin-

nistul Kakumetsa külas;
– Emajõe-Suursoo õpperaja rekonstrueerimistööde teosta-

miseks Kavastu külas;
– tenthalli püstitamiseks Soojuse tee 8 Lohkva külas;
– tänava, vee- ja kanalisatsioonitorustiku ning tänavavalgus-

tuse ehitustööde teostamiseks Jõekaare teel Veibri külas.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Väljaotsa põik 8, 12, 14 ja 

16 Muri külas, Vankri tee 26 Kakumetsa külas, Tamme põik 
2 Põvvatu külas;

– rekonstrueeritud Kavastu mõisa talli kasutusele võtmiseks 
Parve tee 8 Kavastu külas;

– ronila kasutusele võtmiseks Pajula tee 2 Lohkva lasteaia 
territooriumil.

Otsustati: 
– hüvitada väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üld-

hooldusteenuse kulude tasumine ühele isikule ning lõpe-
tada tasumine kahe isiku eest;

– osutada tugiisikuteenust kahele isikule;
– Luunja valla 2025. aasta eelarvest tegevustoetuste eraldamine;
– jätta kasutamata ostueesõigus Lillevälja tee L1 transpordi-

maa kinnistu omandamiseks;

– seada sundvaldus Suurekivi tee 4, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 
20, 22, 24 kinnistutele kinnistuid läbiva sõidutee ulatuses;

– seada sundvaldus avaliku valgustatud jalgratta- ja jalgtee 
talumiskohustuse kehtestamiseks Uus-Västriku, Püti ja 
Pütiveere kinnistutele Veibri külas;

– kinnitada lihthanke „Luunja keskkooli akustiliste lae-
plaatide tarne ja paigaldus“ tulemused.

Kinnitati:
– Luunja valla 2025. aasta eelarve alaeelarved;
– Luunja valla 2025. aasta tegevustoetuste taotluste hindamise 

komisjon;
– K. E. Söödi preemia korralduskomisjon ja žürii.

Nõustuti:
– Sava külas Sillaotsa katastriüksuse jagamisega ning määrati 

tekkivate reaalosade aadressid ja sihtotstarbed;
– isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja vallale kuulu-

vatele Pargi tänava, Kellukese tee 12 ja Jõesadama tn 6 kin-
nistutele Elektrilevi OÜ kasuks;

– lubada MTÜ-l Peipsimaa Kogukonnaköök korraldada 
15.  veebruaril 2025 üritust „TäiskuuÖÖsööming Peipsi 
Toidu Tänaval 2025“ Sääsekõrva külas;

– vallavara kasutusse andmise lepingu pikendamisega Puies-
tee tn 4 Luunja alevikus.

Muude sotsiaaltoetuste maksmine otsustati kolmel korral.

Marko Jaeger, vallasekretär

Planeeringuteade
Luunja vallavolikogu algatas 27.02.2025 otsusega nr 1-3/1 
Rõõmu külas Roobi tee 17 maaüksuse detailplaneeringu 
(planID 127573). Planeeringuala hõlmab Rõõmu külas Roobi 
tee 17 (katastritunnus 43201:001:2215) maaüksust osaliselt. 
Planeeringuala pindala on ligikaudu 9500 m2. Planeeringu ees-
märk on maaüksuse jagamine kolmeks krundiks ja ehitusõiguse 
määramine elamumaa kruntidele elamuehituse (üksikelamu 
ja abihooned) eesmärgil. Luunja valla üldplaneeringu kaardi 
nr 1 kohaselt on maakasutuse juhtotstarve elamumaa ning 
kaardi nr 2 kohaselt on tegemist detailplaneeringu koostamise 
kohustusega alaga hajaasustuses. Üldplaneeringu seletuskirja 
ptk 4 tabeli nr 3 kohaselt on Rõõmu-Viira kõrvalmaanteest 
põhja suunas endise Raadi lennuvälja territooriumiga piirnev 
ala määratud alaks, mis on tugeva ehitussurve all, ning nendel 
aladel ei säilitata senist hajaasustust ega hajaasustusele ise-
loomulikku maastikupilti. Detailplaneeringu algatamine ei ole 
vastuolus Luunja valla üldplaneeringuga. Planeeringut algatades 
uuringute ja analüüside tegemise vajadus puudub. Otsuse ja 
otsuse lisaga (sh planeeringuala piir) on võimalik tutvuda digi-
taalselt Luunja valla dokumendiregistris.

Enelin Alter, planeeringute nõunik

Detailplaneeringutega 
seotud taotlusi saab esitada 
nüüd  SPOKU keskkonnas
2024. aasta II pooles alustasime detailplaneeringutega 
seotud taotluste vormide üleviimist SPOKU kesk-
konda. Nüüdseks on SPOKU keskkonnas kaks taotluse 
vormi: detailplaneeringu koostamise algatamise taotlus 
ja detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise avaldus. 
Palume esitada eelnimetatud taotlused SPOKU kesk-
konna kaudu. Viited taotlusvormide juurde on kätte-
saadavad valla veebilehelt (valdkonnad > planeerimine 
ja ehitus > detailplaneeringud > detailplaneeringu alga-
tamine või detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine). 
Lisaküsimuste korral pöörduge planeeringute nõuniku 
poole.

Luunja vallavalitsus

Vallavalitsuses veebruarikuu istungitel
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Lõuna-Eesti kaalub tõhusamat koostööd
Lõuna-Eesti viis maakonda 
valmistavad ette ettevõtlus-
keskkonna edendamise 
arengulepet. Ambitsioonikaks 
sihiks on kujundada Lõuna-
Eesti koostööregioon kui ühine 
arengupiirkond, mille 
moodustavad Jõgevamaa, 
Põlvamaa, Tartumaa, Valgamaa 
ja Võrumaa. 

Lepe põhineb vabatahtlikul koostööl, 
mille aluseks on osaliste ühine visioon 
Lõuna-Eesti regiooni arengust viisil, mis 
aitab kaasa osapoolte ühiste eesmärkide 
saavutamisele. Leppele allakirjutanud 
deklareerivad oma ühist huvi tegutseda 
pikaajalises vaates püsivalt ja eesmärgis-
tatult kokku lepitud eesmärkide saavu-
tamiseks.

Laiemaks eesmärgiks on vähendada 
ebavõrdsust Eesti pealinnaregiooni ja 
Lõuna-Eesti arenguvõimaluste vahel.

Mõned võrdlusandmed olukorra 
ilmestamiseks. 

Lõuna-Eesti SKP elaniku kohta on 
66% ELi keskmisest, mõnes maakonnas 
isegi alla 50%, Harjumaal aga üle 100%. 
Seega on erinevused üpris suured. 

Riigiasutused, maakondlikud arendus-
organisatsioonid, linnad ja vallad, üli-
koolid ja teised leppe partnerid teevad 
ühiseid pingutusi ja suunavad ressursse 
Lõuna-Eesti regiooni ettevõtluskesk-
konna konkurentsivõime tugevdamiseks.

Üheks sihiks on Lõuna-Eesti elanike 
arvu pikaaegse kahanemise peatamine, 
mis omakorda loob eeldusi ettevõtluse 
arenguks (vajaliku tööjõu ja kohalike 
tarbijate olemasolu piirkonnas).

Muu hulgas on eesmärgiks suunata 
rohkem riigieelarve raha piirkondade 
majanduse konkurentsivõime edenda-
miseks, seejuures arvestada senisest 
enam piirkondlikku ja kohalikku mõõ-
det, samuti ELi struktuurifondide meet-
meid ja investeeringuid.

Kavas on töötada kaheksas tegevus-
suunas: 1) Lõuna-Eesti koostööregiooni 
loomine; 2) rahvastiku elujõu ja taaste 
tagamine; 3) regioonisisesed head 
ühendused; 4) kvaliteetsete teenuste 

kättesaadavus; 5) tehnilise taristu välja-
arendamine; 6) ettevõtluskeskkonna 
arendamine; 7) kvaliteetse elamispinna 
kättesaadavus; 8) rahvusvahelised kiired 
ja sujuvad ühendused.

Mõni konkreetne näide: luua maa-
piirkondades juurdepääsuvõrguga 
liitumise võimalus kõigile ettevõtete-
le, asutustele ning majapidamistele; 
juurdepääsuvõrguga liitunud majapida-
mistel, ettevõtetel ja asutustel on võimalik 
kasutada ülikiiret lairibaühendust; 
Lõuna- Eesti on kaetud 5G-levialaga, seal-
hulgas on turutõrkepiirkondades riigi ja 
sideettevõtjate koostöös rajatud 5G-baas-
taristu, mis võimaldab uute tehnoloogiate 
kasutuselevõttu ka Lõuna-Eestis.

Arenguleppe tegevuste elluviimiseks 
koostatakse tegevuskava koos vastutajate, 
vajalike ressursside määratlemise ja 
tulemusmõõdikutega.

Aare Anderson, vallavanem

Mida tähele panna aprillis pensionite ja sotsiaaltoetuste puhul
Pensionid ja toetused laekuvad 
aprillis hiljem 
Pensionid ja sotsiaaltoetused makstakse 
välja 5. kuupäeval, kui see langeb töö-
päevale. Tänavu aprillis langeb 5. kuu-
päev nädalavahetusele, mistõttu laekuvad 
pensionid saajate kontodele 7. aprilli ehk 
esmaspäeva jooksul. Palume pensionite 
ja toetuste saajatel arvestada võimaliku 
hilisema laekumisega ning planeerida 
sellest lähtuvalt oma tegemisi. 

Pensionite indekseerimine 
1. aprillil 
Iga-aastase indekseerimisega korrigeeri-
takse nii pensioni baasosa kui ka aasta-
hinnet, et säilitada pensionite ostujõud 
vastavalt palkade ja hindade muutu-
sele. Sel aastal tõusevad pensionid alates 
1. aprillist 5,7%. Keskmine vanadus-
pension tõuseb 817 euroni ja rahva-
pension 393 euroni. Iga pensionäri täpne 

pensionisumma selgub lõplikult pärast 
indekseerimist ja oma pensioni suurust 
saab vaadata eesti.ee portaalist. 

Maksuvaba tulu arvestus 
Vanaduspensioniealiste maksuvaba tulu 
on jätkuvalt 776 eurot. Kui pension on 
suurem kui 776 eurot, tuleb tulumaksu 
maksta vaid seda summat ületava osa 
pealt (näiteks: pension on 800 eurot, 
tulumaksu peab maksma summalt 
800 – 776 = 24 euro eest). Kui pension 
on inimese ainuke sissetulek, siis ta ei pea 
tulusid eraldi deklareerima. 

Töötavad pensionärid peavad jälgima, 
et kui nende pension on väiksem kui 
776 eurot, saavad nad ülejäänud maksu-
vaba tulu rakendada muudele tuludele, 
näiteks töötasule. Pensionitõus võib 
vähendada maksuvaba tulu osa töötasult, 
mistõttu soovitame pensionäridel oma 
maksuarvestus üle vaadata ja vajadusel 

teha muudatusi Maksu- ja Tolliameti ise-
teeninduses. 

Kojukande teenuse hind muutub 
22. märtsist 2025 kehtib kojukande 
teenusele uus hind. Kui seni maksis tee-
nus 7,37 eurot, siis  edaspidi maksavad 
oma pensionit või toetusi kojukandena 
soovijad 8,61 eurot. Kõikidele koju-
kandeteenuse saajatele teatati muuda-
tustest aegsasti personaalselt. Hinnatõus 
on tingitud uue lepingu sõlmimisest 
teenusepakkujaga ja teenuseosutaja 
suurenenud kuludest. Muudatus puu-
dutab neid pensioni- ja toetusesaajaid, 
kes kojukande eest ise tasuvad. 

Kui vajate lisateavet või selgitusi, 
võtke palun ühendust Sotsiaalkindlustus-
ameti kommunikatsiooniosakonnaga 
press@sotsiaalkindlustusamet.ee.

Sotsiaalkindlustusamet 

Võrdlus Eesti keskmisega:
Jõgeva-

maa
Põlva-
maa

Tartu-
maa

Tartu 
linn

Valga-
maa

Võru-
maa

SKP elaniku kohta, 2020 59,9 49,0 97,5 117,4 56,5 56,3
% Eesti keskmisest 2021 60,3 51,6 99,7 117,3 56,4 62,7

2022 62,8 54,1 98,0 114,5 57,2 63,8
2023 60,9 52,5 97,0 115,5 52,4 59,8
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Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi koostööprojekt
Luunjas toimus 6. märtsil 
Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi 
koostöövõrgustiku partnerite 
töökoosolek.

Tegime ühise ajurünnaku sisevete piir-
konna arendamise teemal (ootused, 
mõjud, tegevused) nii elaniku, ettevõtja 
kui külastaja vaates. 

Otsustasime korraldada avaliku kon-
kursi leidmaks sisevete piirkonnale tabav 
nimi, et hakata brändi arendama. 

Projekti eesmärk on stimuleerida 
arengut Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi kallas-
tel ja sellega seotud piirkondades. 

Projekti rahastatakse „Piirkondliku 
ettevõtlus- ja elukeskkonna  arenda-
mine – Lõuna-Eesti“ taotlusvooru 2021–
2027 meetmest.

Koostöövõrgustik kaasab partnereid 
piirkonna arengu edendamiseks (vallad, 
kodanikuühendused, ettevõtjad jt).

Peamiselt toetatakse investeeringu-
objekte, pilootteenuseid ja arendus-
tegevusi. Kogukonna kaasamiseks korral-
datakse sündmusi ja turundustegevusi 
piirkonna tutvustamiseks sise- ja välis-
külastajatele.

Projekti tulemusena luuakse jätku-
suutlik juhtimine, struktuur ja tegevus-
mudel, konkreetne tegevuskava ja 

pilootteenused, et luua alused projekti 
eesmärkide saavutamiseks.

Luunja vald saab projekti meetmest 
toetust sadamakoja renoveerimiseks 
(381 000 eurot). Lisanduvad n-ö pehmed 
tegevused. 

Aare Anderson
vallavanem

LUUNJA VALLAS ELAB 6044 INIMEST

1. märtsi seisuga elab Luunja vallas 6044 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 137 võrra kasvanud. 
Suurim küla on Lohkva (1807), järgneb Veibri küla (1265).

Veebruaris registreeris elukoha valda 18 inimest. Vallast lahkus 29 inimest. Vallasiseselt liikus 10 inimest. Sündis 4 last. 
Suri 3 inimest. Vanim elanik vallas on 98-aastane.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistikaameti lehelt 
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

VEP seminar. Foto: Luunja vallavalitsus

Suurjäätmete vedu toimub Luunja vallas 28. märtsil
Ära saab anda veokorra kohta 
maksimaalselt 5 m3 suurjäätmeid 
hinnaga 0,30 eurot. 

Suurjäätmete veoks tuleb jäätmevaldajal 
edastada vastav tellimus e-posti aad-
ressile tellimus@ragnsells.com  ja kirju-
tada, mida ning millises koguses soovi-
takse üle anda.

Ära antava suurjäätme kohta edastada 
info hiljemalt 25. märtsiks, suurjäätmete 
vedu toimub 28. märtsil.

Suurjäätmed on olmejäätmete tekke-
valdkonda kuuluvad tavajäätmed, mis 
oma kuju või suuruse tõttu ei mahu jäät-
mete kogumismahutisse. Suurjäätmed 
on näiteks mööbliesemed ja nende 
osad (näiteks diivan, lauad, riiul, toolid, 

kapid), kardinapuud, vaibad, madratsid 
suured lillepotid, riidenagid, peeglid, 
spordivahendid, jalgrattad, katkised 
suusad ja kelgud, lapsevankrid jms. Suur-
jäätmetena ei käsitleta ehitusjäätmeid, 
suuremõõtmelisi probleemtooteid (näi-
teks autoromu või selle osad, vanarehvid) 
ning elektri- ja elektroonikaseadmeid või 
nende jäätmeid (näiteks teler, külmik, 
elektripliit jms) ja teisi tootjavastutusega 
hõlmatud jäätmeid.

Oluline teada! Suurjäätmed tuleb kin-
nistul paigutada selliselt, et oleks taga-
tud vaba juurdepääs jäätmeveokile ning 
jäätmeid saaks veokisse tõsta haaratsiga. 
Jäätmed peavad veoki peatumiskohast 
jääma mitte kaugemale kui 4 meetrit. 
Jäätmete käsitsi laadimist vedaja poolt 

ei toimu. Jäätmeid mitte jätta hoonete 
seinte äärde, elektri- või sideliinide alla, 
puude alla või kohtadesse, kust need ei 
ole haaratsiga kättesaadavad. Ära ei viida 
suurjäätmeid, mille veokisse tõstmine ei 
ole võimalik või on see ohtlik (puudub 
juurdepääs, valed jäätmed, liinid). Luba-
tud on jäätmete osadeks võtmine (näiteks 
sektsioonid, voodid) nende transportimi-
seks üleandmise kohta kinnistul.

NB! Ehitusjäätmed ei ole segaolme-
jäätmed ega suurjäätmed! Ehitusjäätmed 
tuleb viia lähimasse jäätmejaama.

Järgmised suurjäätmete veoringid toi-
muvad 18. juulil, 10. oktoobril ja 5. det-
sembril.

Luunja vallavalitsus
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Luunja vald tunnustab 2025
Marietta Verst

Marietta Verst on Luunja valla noor kerge-
jõustiklane.  Ta on mitu aastat pühen-
dunud kergejõustikule ja saavutanud häid 
tulemusi Eesti meistrivõistlustel. Eelmisel 
aastal tuli 4-kordseks Eesti meistriks ning 
püstitas nooremas tüdrukute vanuseklassis 
sarjarekordi mitmevõistluses ja teivas-
hüppes. Aastal 2024 valiti Marietta Eesti 
U14 vanuseklassis parimaks kergejõustik-
laseks. Suurimad saavutused eelmisel aastal 
olid Eesti talvistel meistrivõistlustel U14 vanuseklassis 60 m 
tõkkejooksus 1. koht, teivashüppes 1. koht ja viievõistluses 
1. koht. Lisaks on Marietta edukalt esindanud Luunja valda 
omavalitsuste vahelistes mõõduvõtmistes. 

Luunja vald tänab silmapaistvate sportlike tulemuste 
eest! 

Katarina Verst

Katarina Verst on Luunja valla noor 
kergejõustiklane. Ta on tegelenud kerge-
jõustikuga üle kümne aasta ja soovib oma 
elu spordiga siduda. Katarina on juba aas-
taid kuulunud Eesti noorte paremikku 
kergejõustikus ja on Eesti koondise liige. 
Eelmise hooaja olulisemad tulemused: U18 
vanuseklassis Euroopa meistrivõistlustel 
kettaheites 13. koht, millega püstitas uue 
isikliku rekordi, Eesti meistrivõistlustel U18 
vanuseklassis kettaheites 1. koht ja Baltimaade meistrivõistlustel 
1. koht. Lisaks oli ta eelmisel aastal Eesti U18 vanuseklassi 
parima kergejõustiklase nominent. Samuti on Katarina edu-
kalt esindanud Luunja valda omavalitsuste vahelistes mõõdu-
võtmistes. 

Luunja vald tänab silmapaistvate sportlike tulemuste eest!

Artjom Alteberg

Artjom Alteberg on tegelenud ujumisega 
juba 12 aastat. Tal on suured plaanid ja 
kindel eesmärk – esindada Eestit olümpia-
mängudel. Mõned tema saavutused: Eesti 
juunioride ja noorte meistrivõistluste uju-
mise 4-kordne Eesti meister. Eesti juunio-
ride ja noorte lühiraja meistrivõistluste 
7-kordne Eesti meister. Lisaks on ta edu-
kalt esindanud Luunja valda omavalitsuste 
vahelistes mõõduvõtmistes.

Luunja vald tänab silmapaistvate sportlike tulemuste eest!

Laurits Lauk

Laurits Lauk on Luunja valla noor mäe-
suusataja. Tema teine kodu on suusamägi. 
Laurits on U16 vanuseklassis Eesti noorte 
meister superslaalomis  ja suurslaalomis. 
Lisaks on ta saavutanud Balti karikavõist-
lustel paralleelslaalomis U16 vanuseklas-
sis kolmanda koha ja slaalomis teise koha. 
Luunja lumekooli tubli mäesuusatajana 
on ta edukalt esindanud ka Luunja valda 
omavalitsuste vahelistes mõõduvõtmistes.  

Luunja vald tänab silmapaistvate sportlike tulemuste eest!

Isabel Annus

Isabel Annus sai tunnustuse eelmise aasta 
Tartumaa parimate sportlaste kategoorias 
parima ujujana. Eelmise hooaja parimad 
tulemused on Eesti meistrivõistlustelt, 
kus ta võitis uue isikliku rekordiga 100 m 
vabaujumises pronksmedali ja 200 m vaba-
ujumises samuti pronksmedali. Lisaks on 
Isabel saavutanud ujumises mitmeid teisi 
väga häid tulemusi. Eesti meistrivõistlustel 
sai ta naiskonnas 4 x 100 m vabaujumises  
Eesti meistritiitli.  Lisaks on ta edukalt esindanud Luunja valda 
omavalitsuste vahelistes mõõduvõtmistes. 

Luunja vald tänab silmapaistvate sportlike tulemuste 
eest!

Mattias Lauk

Mattias Lauk on Luunja valla noor mäe-
suusataja. Mattias armastab suusatamist, 
eriti mäest alla kihutamist. Ta on U10 
vanuseklassis Eesti noorte meister super-
slaalomis  ja suurslaalomis. Lisaks on 
ta saavutanud Lõuna-Soomes meistri-
võistlustel suurslaalomis U10 vanuseklassis 
teise koha ja superslaalomis kolmanda 
koha. Luunja lumekooli tubli mäesuusa-
tajana on ta edukalt esindanud ka Luunja 
valda omavalitsuste vahelistes mõõduvõtmistes. 

Luunja vald tänab silmapaistvate sportlike tulemuste eest!

Liis-Grete Arro

Liis-Grete Arro on Eesti parimate sekka 
kuuluv Luunja vallas elav pikamaajooksja ja 
triatleet. Eelmisel hooajal saavutas ta Eesti 
meistrivõistlustel kuldmedali krossijooksus, 
10 000 m staadioni jooksus, poolmaratonis, 
triatlonis olümpiadistantsil ja poolpikal dis-
tantsil  Tallinna Ironmani võistlusel.

Luunja vald tänab silmapaistvate sport-
like tulemuste eest!
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Maarja Ülper

Maarja Ülper on Luunja kultuuri- ja vaba-
ajakeskuse turismitööspetsialist. Maarjat 
võiks nimetada Luunja valla Hunt Kriim-
silmaks, kelle eri oskused on mäekõrgused. 
Ta võib kõiki viia metsikule raba- ja soo-
maastikule nautima looduse võlusid või 
siis hoopis öösel metsa pilkast pimedust 
tunnetama. Samas võluda pannilt ime-
lisi pannkooke. Lisaks on Maarja aktiivne 
ja mitmekülgne koorilaulja, kes keedab 
ka kõige nõudlikumale maitsele kalasupi valmis. Eelmise 
aasta suur tegu oli meeskonnaliikmena vedada Luunja vallas 
Euroopa kultuuripealinna tegevuste vankrit. Maarja pingutuste 
tulemusena toimus Luunja vallas kaks uut suurt festivali: esi-
teks kõrgkultuuri pakkunud klaverigala „Pühendusega Eesti 
klaverile“, mis tõi Luunja roosiaeda Eesti parimad pianistid 
koos suure sümfooniaorkestri ja maailma esmaettekandega, 
ning teiseks talvel soos toimunud taliteede festival, mis möödus 
edukalt, trotsides krõbedaid külmakraade.

 Luunja vald tänab valla heaks suure pühendumuse ja süda-
mega tehtud töö eest!

Kadi Kalmus

Kadi Kalmus on Luunja kultuuri- ja vaba-
ajakeskuse direktor. 

Kadi kohta võiks öelda, et ta on naine 
nagu orkester. Kadi on tõeline kultuurivedur 
nii vallas kui ka kogu Tartu maakonnas. Ta 
on laia silmaringiga, kultuuritundlik ja väga 
heade koostööoskustega. Kadil on võime 
inimesi sütitada, kiiresti reageerida, kaasa 
haarata ja motiveerida. Hea meeskonna-
mängijana on ta Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskusesse koondanud toimiva ja loomingulise mees-
konna, kellega koos on valla ellu tulnud lisaks mitmesuguste 
kalendripühade tähistamisele ka erilised ja laiemat vastu-
kaja pälvinud ühekordsed suurejoonelised projektid (näiteks 
roosiaia klaverikontsert  kultuuripealinna Tartu 2024 raames).
Luunja vallas on au sees kunstinäitused, etenduskunst, rahva-
kunst ning ta on vallas välja arendanud mitu just Luunja valla 
oma nägu loovat ja traditsiooniks muutunud sündmust, näiteks 
Luunja mõisapäevad ja Emajõe-Suursoo taliteede festival.  Kadi 
jaoks on oluline, et kultuur jõuaks ka noorteni, selle ehedaks 
näiteks on noorte kultuuri- ja pärimuslaager. Luunja vallal on 
väga vedanud, et meil on kultuurivaldkonnas selline kultuuripärl. 

Lisaks sai Kadi tänukirja kultuuriminister Heidy Purgalt 
pikaajalise pühendumuse eest kultuurivaldkonnale Tartu maa-
konnas ja Luunja vallas ning suurepärase panuse eest kultuuri-
pealinna Tartu 2024 sündmuste läbiviimisel. 

Luunja vald tänab valla heaks suure pühendumuse ja süda-
mega tehtud töö eest!

Karel Hussar

Karel Hussar on Luunja vallas elav mitme-
kordne Eesti meister pikamaajooksus, 
lisaks esindanud Eesti koondist murdmaa-
jooksu Euroopa meistrivõistlustel ning 
Balti meistrivõistlustel.  Eelmisel aastal osa-
les Karel umbes 30-l rahvajooksu võistlusel, 
millest paljud lõpetas poodiumikohaga. 
Tartu linnamaratoni võitis ta rajarekordiga, 
millega sai võimaluse osaleda 2025. aastal 
Brüsselis Euroopa meistrivõistlustel. Eel-
misel aastal saavutas ta Eesti meistrivõistlustel 10 000 meetri 
jooksus Eesti meistri tiitli. 

Luunja vald tänab silmapaistvate sportlike tulemuste eest!

VALD TUNNUSTAB

Rainer Leidik

Rainer Leidik on kohalik ettevõtja, kes peale 
igapäevase põllutöö on alati abiks valla tege-
mistes ja ulatab abikäe ka suursündmuste 
korraldamisel. Lisaks kogukondlikule tege-
vusele on Rainer aktiivne ka ettevõtluses. 
Eelmisel aastal osales ta talinisu põlluga 
nii Eesti viljelusvõistlusel kui ka võistlusel 
Inglismaal, kus tema põld tunnistati pari-
ma potentsiaalse saagiga põlluks väljaspool 
Inglismaad. 

Luunja vald tänab valla heaks suure pühendumuse ja süda-
mega tehtud töö eest!

Kaupo Sirel

Kaupo Sirel on Luunja valla piirkonna-
politseinik, kes on oma töös konstruk-
tiivne, lahendustele orienteeritud, rahulik, 
hea kuulaja ja läbirääkija, tasakaalukas ja 
korrektne,  oskab märgata ja reageerida. Tal 
on olemas oskus inimestele ja olukordadele 
läheneda asjatundlikult ja inimlikult.

Luunja vald tänab valla heaks suure pü-
hendumuse ja südamega tehtud töö eest!

Liidia Heinsoo

Igas omavalitsuses leidub inimesi, kes 
justkui väsimatult jõuavad palju. Liidia 
Heinsoo on paljudele luunjakatele tuntud 
pikaajalise postitöötajana ja hiljem võlu-
nud oma käte abil massöörina paljudel pin-
ged kehast välja. Liidia on alati abivalmis, 
kohusetundlik, oma töös väga täpne ning 
kõige olulisem on see, et ta on ikka hooli-
nud oma tööst ja tegemistest ka sotsiaal-
komisjoni liikmena. Viimastel aastatel on 
ta kirglikult hoolt kandnud Luunja valla ühe kaunima aarde, 
Luunja roosiaia rooside eest. 

Luunja vald tänab valla heaks pikaaegse pühendumuse ja 
südamega tehtud töö eest!
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Luunja naiskoor Jõeõed

Luunja naiskooris Jõeõed on kõige rohkem 
laulu ja muusikat. Valla sündmustel on koor 
alati esirinnas kõige kõrgemaid noote puhtalt 
välja lauldes. Jõeõed laulsid eelmisel aastal 
Gruusias toimunud rahvusvahelisel festival- 
konkursil „Golden Waterfall“ („Kuldne juga“) 
kõige kõrgema koha vääriliselt ja koju toodi 
esikoht ja kuldne karikas. Veel pakkusid Jõe-
õed meeldejäävaid elamusi koos teiste laul-
jatega kahel laulupeol – Uma Pidol ja Tartu 
laulupeol „Õnn ja rõõm“.

Luunja vald tänab valla heaks suure 
pühendumuse ja südamega tehtud töö eest!

Luunja Aidateater

Luunja Aidateater tähistab sellel aastal oma 
15. hooaega. Alati rõõmsameelne ja uutest 
ideedest pakatav seltskond. Eelmisel aastal 
saavutas Luunja Aidateater Tartu- ja Jõgeva-
maa X harrastusteatrite festivalil Jogentagana 
2024 tunnustuse kolmes kategoorias: Tartu- ja 
Jõgevamaa parim lavastaja, Tartumaa parim 
naisnäitleja ja loomulikult Tartumaa parim 
lavastus („Rehepapp“). No kes veel julgeks 
vastu hakata vanapaganale endale? 

Luunja vald tänab valla heaks suure 
pühendumuse ja südamega tehtud töö eest!

Kodu Uudised

Luunja lasteaed Midrimaa

Luunja lasteaed Midrimaa osales eelmisel aas-
tal Tartu 2024 ja Eesti maaülikooli eestveda-
misel projektis „Kasvades oma toiduga“, mille 
raames kasvatati mitmel aastal aknalaudadel 
kurke, herneid ja roheaias kaalikaid ning nae-
reid. Kaalikaprojekti konkursil saavutati esi-
koht meeskondliku rohkearvulise osalemise 
ja põnevate retseptide eest. Midrimaalasi tun-
nustati rohelise mõtteviisi kandmise, jagamise 
ja lastes kujundamise eest keskkonnamärgi-
sega „Roheline lipp“. Midrimaa kollektiiv 
oskab hästi ka kõige pisemate vallakodanike 
arendamisel kasutada kogukonna võimalusi ja 
hüvesid, näiteks spordipäev roosiaias või lähe-
dal asuvate ettevõtete külastused, avardades nii 
laste silmaringi. Maailmakoristuspäeva raa-
mes tutvustati keskkonnahoidu ning maaelu 
tutvustamise ja näpud mullas mõtteviisiga 
jõuti ka televisioonisaatesse „Maahommik“. 

Luunja vald tänab valla heaks suure 
pühendumuse ja südamega tehtud töö eest!

Kasutatud Tiit Hellenurme Eesti Vabariigi 107. aastapäeva kontsertaktusel tehtud 
fotosid
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Luunja kool 260
Juba vähem kui kuu aja pärast 
tähistab Luunja kool oma 
sünnipäeva – 260 aastat 
hariduselu Luunjas.

12. aprillil toimub vilistlaspidu, kuhu 
on oodatud nii vilistlased kui endised 
ja praegused töötajad. Õhtu juhatab 
sisse kontsertaktus Luunja kultuuri- ja 
 vabaajakeskuses ning seejärel on kõik 
pidulised oodatud koolimajja. 

Mis teeb ühe sünnipäevapeo toredaks 
ja meeldejäävaks? Eks ikka külalised ja 
sõpradega koos veedetud aeg. Nii on ka 
kooli sünnipäeval kõige väärtus likumad 
meie inimesed – kohtumine  endiste 
 klassi- ja koolikaaslaste, õpetajate jt 
tööta jatega. Ühiselt on hea meenutada 
nii tunnis kui vahetunnis toimunut, aga 
ka kooliväliseid seiku, nii naljakaid kui 
ka tõsisemaid olukordi. Tore on teada 
saada, kuhu elutee praeguseks kedagi 
viinud on. Samavõrd põnev on olla tagasi 
koolimajas: mis on siin muutunud, mis 
on samaks jäänud, kes õpetajatest jätkab, 
milline on praegune Luunja kool. Kõik 
pidulised saavad tutvuda koolimajaga 
ning osta kooli sümboolikaga meeneid.

ESINEB ANSAMBEL TRIO 
COMODO

KOOL
LUUNJA
260

12.04.25

2222600260

12.04.25

KOKOKO
22222262

OKOKOKKKKKKKKKKK
2222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222666666666666666666666666666666666666666666666666666666666000000000000000000000000000000000000000000000000260

12.04.25

260

Kallid Luunja kooli endised 
õpilased, õpetajad ja töötajad! 

Kutsume teid juubelipeole.

17.00  algab pidulik kontsert Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskuses

19.00  vilistlaste kogunemine koolis
21.00  juubelipidu koolimajas

ESINEB ANSAMBEL TRIO COMODO

Registreeri osalemine 
QR-koodiga
www.luunja.edu.ee

Piletid: märts-aprill 40 eurot

oma kooliaegseid mälestusi, tutvusta oma 
põnevat hobi või karjäärivalikut. Täida 
registreerimisvorm: https://docs.goog-
le.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6XMD-
FKQ07qlwNCi-W95joGHu5JpaYiHX-
VUEQmMqdVoA0vhQ/viewform ning 
anna teada, millest sooviksid rääkida 
ning mis vanuserühmale võiks Sinu 
tund huvi pakkuda. Küsimuste korral 
võta ühendust: kaie.kink@luunja.edu.ee.

Spordisõpradele toimub reedel, 11.04 
algusega kell 12.30 võrkpalliturniir. 
 Ootame osalema nii õpilaste kui vilist-
laste võistkondi! Registreerimine on 
avatud kuni 02.04.2025 aadressil margo.
hussar@luunja.edu.ee. Õpetajate võist-
kond on juba kirjas!

Täpsem info kogu sünnipäevanädala 
ettevõtmiste kohta on kooli kodulehel 
www.luunja.edu.ee ja Facebookis.

Heli Erik
Luunja keskkooli infojuht

Kui jutud ja meenutused liiga pikaks 
hakkavad venima, siis saab võimlas jalga 
keerutada ansambli Trio Comodo saatel. 
Avatud on loomulikult ka kohvik. 

Hea vilistlane! Anna oma sünnipäeva-
peole tulekust teada: docs.google.
com/forms/d/1WCCjrZuKjfzxaZDm-
dEYh9ELQ1m16z3WBisJQIAphr_U/edit.

Vilistlaspeol osalemise tasu on 40 eurot, 
mida on võimalik maksta ka kohapeal 
sularahas, aga kõigile on mugavam, kui 
teha ette pangaülekanne:
Saaja: Luunja Vallavalitsus
Kontonumber: EE982200001120133283
Selgitus: Vilistlaspidu, osaleja nimi ning 
lõpetamise aasta.

Et ka praegused õpilased kooli juubelist 
osa saaksid, algab sünnipäeva tähista-
mine juba esmaspäeval. Ootame nädala 
jooksul (7.–11.04) vilistlasi külalis-
tunde andma. Kas mäletad, et õpilasena 
oli alati meeldejääv ja eriline, kui tundi 
tuli andma mõni külaline? See pakkus 
vaheldust ja rikastas koolielu. Nüüd on 
ka Sinul, hea vilistlane, võimalus teha 
sama. Tule ja räägi meie kooli õpilastele 
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Lühike, aga teguderohke vastlakuu
Algklasside õpilaste jaoks oli 4.02 
elamusterohke päev. Nimelt kohtusid 
nad erinevat liiki ämblikega. Oli nii 
suuremaid kui ka väiksemaid, aga kõik 
karvased ja silmatorkavad. Nii mõnigi 
õpilane kui ka täiskasvanu ületas ennast 

ja oli valmis oma hirmust võitu saama, et 
ämblikega kohtuda. 

10.02 osalesid 7. klasside õpilased 
Tartu päästekomandos „Kaitse end ja 
aita teist“ koolitusel. Koolituse eesmärk 
on anda 7. klassi õpilastele eluks vajalikke 

teadmisi ja oskusi tule- ja veeohutuse 
ning hädaolukordadeks valmisoleku 
teemadel ning õpetada, kuidas käituda 
lõhkekeha leiu korral. KEAT koolitusel 
said lapsed tundma õppida ja analüüsida 
nii loengus kuuldu põhjal kui ka piltide ja 
video abil erinevaid ohuolukordi ja nende 
ennetamise võimalusi.

Üks kaunimaid päevi aastas on sõbra-
päev. Märkad ja tunnustad oma kõige 
kallimaid kaaslasi enda ümber. Luunja 
keskkoolis oli päeval õpilastel võimalus 
saata üksteisele postkasti kaudu vana-
moodsal viisil kirju ja kingitusi, teha pilti 
fotonurgas, osta ja kinkida kallimale lilli 
ning leida koolimaja pealt endale sõbra-
päeva mängus õige paariline. Õhtu-
poole kogunesid 7.–12. klasside õpilased 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskusesse, 
et üheskoos tantsida õhtutundideni 
Luunja keskkooli sõbrapäeva ballil 
„Südamesoojus“. Ballile saabuvaid küla-
lisi tervitasid balli perenaine Hanna 
Hilpus ja peremees Kenert Piks. Lisaks 
balli tantsudele oli õpilastel võimalus 
tantsida lõbusaid ühistantse, võistelda 
mängudes nii teadmiste kui osavusega, 
võita õnneloosiga. Balli kaunistasid oma 

10. klassi vaprad ja ilusad sõbrapäeva ballil. Foto: Angelina Davõdov

Salapärased ämblikud. Foto: Toomas Liivamägi
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peotantsu etteastetega Hannes Pastik 
ja Eva-Liisa Tomson, lauluga Hanna 
Hilpus ning õhtu lõpetas aasta hip-hop/
räppartist Säm. Ballil tunnustasime ka 
kõige silmapaistvamaid osalejaid: balli 
kuningaks krooniti Kaarel Madisson ja 
kuningannaks Pärli Taal, kõige nunnuma 

paari auhinna said Greete Meus ja Nils 
Jaagup England, kõige arvukamalt olid 
esindatud 8. klassid, kõige stiilsemaks 
neiuks valiti Meribel Kask ja noormeheks 
Jan-Erik Kala, tantsulõvideks valiti Säde 
Riin Hiiob ja Robin Gubinstki. Luunja 
keskkooli õpilasesindus tänab kõiki 

sponsoreid, tänu kellele oli sõbrapäeva 
balli toimumine üldse võimalik: Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskus, Luunja 
Mõis OÜ, AS Grüne Fee Eesti, Palmako 
Lemeks Group, Boost Juice Bar, Astri 
Arena, Büroomaailm, Lohkva spordi-
hoone, EscapeTartu, Rollmer OÜ, Luunja 
keskkool.

Sinimustvalges värvingus möödus 
Luunja keskkoolis 21.02 Eesti Vaba-
riigi 107. aastapäev. Koolimajas toimus 
1.–3. klassidele aktus ning 4.–12. klassi-
dele samal ajal videoaktus, mis oli kõi-
gile kuulamiseks ja vaatamiseks Luunja 
keskkooli YouTube’i lehel. Aktusel võttis 
tervituseks sõna direktor ja esinesid õpi-
lased. Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
eestvedamisel toimus traditsiooniline 
rongkäik vallamaja juurde väliaktusele. 

Lumepuudus ei takistanud pidada 
Luunja keskkooli kooliperel 4.03 vastla-
päeva. 1.–6. klasside õpilased tähistasid 
vastlapäeva aktiivsete tegevustega võim-
las ning 7.–12. klassi õpilased osalesid 
õuemängus „Eesti raamatu jälgedes“. 
Isukalt söödi hernesuppi ja vastlakukleid. 

Teli Taimre
Luunja keskkooli huvijuht

Veebruar oli Luunja keskkoolis loodus- ja reaalainete kuu
Veebruaris pöörasime tavapärasest 
veidi rohkem tähelepanu 
matemaatikale, energia 
säästmisele, jäätmetele, digiprügile 
ja taaskasutusele ning ohustatud 
liikidele ja õiglasele kaubandusele. 

Loodus- ja reaalainete õpetajate korral-
datud sündmused algasid tegelikult juba 
jaanuari lõpus koolimajja toodud Tartu 
loodusmaja näitusega „Kapist välja – 
riided ihu ja ilma vahel“, mis tutvustas 
rõivaste ja kangaste päritolu ning nende 
taaskasutusvõimalusi. Samal ajal alus-
tasime ka digiprügi koristamisega ja 
võtsime osa üleriigilisest digikoristus-
nädalast. Mõistsime, et nädal möödus 
liiga kiirelt kogu digiprügist vabane-
miseks, sestap koristasime seda veel 
veebruariski. 

4. veebruaril korraldasime sooja 
kampsuni päeva, mis on alguse saa-
nud Belgia rohelise kooli programmist 
ning juhib tähelepanu soojusenergia 

Vastlapäeva pikim liug. Foto: Teli Taimre

Sooja kampsuni päevast võtsid osa nii väikesed…

HARIDUSELU
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kasutamisele ja säästmisele. Meie püüd-
sime alandada klassiruumide tempera-
tuuri umbes ühe kraadi võrra ning jäl-
gida, kas ja kuidas see mõjutab energia 
säästmist. Õpilastel palusime sel päeval 
kooli tulla soojas kampsunis. Regu-
leerisime hommikul küll radiaatorite soo-
just, aga nägime, et ruumide temperatuur 
sellest oluliselt ei langenud, ilmselt kulub 
selleks rohkem aega; samuti polnud ilm 

sel päeval väga külm. Infotelerites jaga-
sime kogu nädala jooksul infot, kuidas 
õpilased saaksid lihtsate nippidega ise 
energiat kokku hoida. 

Veebruar jätkus näituste lainel – sai-
me näha väljapanekut maailma ohustatud 
liikidest (loodusmaja rändnäitus „Kuues 
laine ja mina“), mille põhjal toimus 
enne vaheaega viktoriin 5.–12. klasside 
õpilastele. Iga klassi kolm parimat said 

preemiaks hinde enda valitud loodus-
aines. Peale selle sai lugemissaalis näha 
näitust vanadest matemaatika arvutus-
vahenditest ja õpilased lahendasid 
matemaatika nuputamisülesandeid 
koridori seintelt. Keemiatundides tegid 
8.–12. klasside õpilased keemilisi maale, 
segades filterpaberil kokku eri lahuseid 
ning keemiliste reaktsioonide tulemusena 
saadi uusi ja põnevaid värvikombinat-
sioone. Tehtud töödest kujunes keemia-
klassis vahva näitus.

Veel pöörasime veidi tähelepanu 
õiglasele kaubandusele ja soovitasime 
klassijuhatajatundides vaadata MTÜ 
Mondo poolt välja antud filme „Nähta-
matud käed“ ja „Jõuluvana töötuba“. 
Usun, et peale seda said mitmed klassid 
paremini aru, mis on õiglane kaubandus 
ning missugused ei tohiks kellegi töö-
tingimused ega -tasu olla. 

Lisaks eeltoodule toimusid sel kuul 
veel mitmed koolivälised loodusainete 
olümpiaadid ja viktoriinid, millest ka 
meie kooli õpilased osa võtsid. 

Liis Rüütel
Luunja keskkooli õpetaja

loodus- ja reaalainete valdkonnajuht 

Luunja Lasteaia Midrimaa logopeed Kristel Lempu ootab kõiki Luunja valla lapsi alates 
beebieast kuni koolini tasuta nõustamisele. Teen ka eratunde lugema õppijatele.
Täpsem info aadressil kristel.lempu@gmail.com või Luunja lasteaiast.

10. klassi keemilised maalid. Foto: Liis Rüütel
Teistmoodi matemaatikatund: nuputamisülesanded 
koridori seinal. Foto: Mirtel Rämson

…kui ka suured. Fotod: Hanna Hilpus ja Helena Sirendi 
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Lohkva lasteaed suusatab
Hoolimata kehvadest lumeoludest 
õnnestus ka käesoleval talvel Lohkva 
lasteaia Naerulindude ja Nublude rüh-
mal käia Tähtvere spordipargis suusata-
mise algtõdesid õppimas. Kolmel järjes-
tikusel nädalal viis Luunja valla buss 
lapsed Limpa suusakooli, kus vahvate ja 
asjalike suusakooli instruktorite juhiste 
saatel omandati suusaõppe ABC hõbe-
tase. Kui esimene tund õpiti saapaid ja 
suuski iseseisvalt jalga panema, suuskadel 
kukkuma ning püsti tulema, siis õige 
pea läbiti juba erinevaid takistusradasid 
ning harjuti lauskmaal liikuma. Viimase 
ehk kolmanda tunni veetsid lapsed juba 
suusapargi küngastest suuskadel üles 
minemist harjutades ning järjest kõrge-
malt alla lastes.

Lohkva lasteaia liikumisõpetajana 
hämmastun iga kord, kui kiiresti valdav 
osa lapsi suuskadel liikuma õpib. Paljud 
on neist esimest korda suuskadel, kuid 
juba mõne tunni möödudes suudavad 
nad madalamatest küngastest kukkumata 
alla sõita. Suusakooli eeliseks lihtsalt 
lasteaia õuealal sõitmise ees on kvali-
teetsed ning mitmekülgsed kunstlume-
rajad, eakohane varustus ja toredad 
suusatreenerid. Olen väga tänulik Luunja 
vallale, mis võimaldab meil laste trans-
pordiks kasutada oma bussi, kuna ilma 
selleta läheksid sõidud väga kulukaks.

Andrus Meinart
Lohkva lasteaia liikumisõpetaja

Nublude rühm. Foto: Keily Türnpu

Naerulindude rühm Tähtvere spordipargis suusatamise algtõdesid õppimas. Foto: Kai 
Vakmann
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Ainult üks jutt!
Ühel päeval juhtus Midrimaal midagi 
kummalist. Mitte päris sellist, et hommi-
kul olid kõik pudrukausid tagurpidi või 
et lapsed ärkasid täiskasvanutena, vaid 
ikkagi midagi väga veidrat.

Kalender näitas kõige tavalisemat 
sõbrapäeva. Või noh, peaaegu tavalist. 
Kui midrike hommikul lasteaeda jõudis, 
pidi ta silmi kissitama – kas päriselt? Õpe-
tajad ei olnud sugugi tavalises riietuses! 
Mõned kandsid suuri punaseid kübaraid. 
„Punamütsike,“ sosistas midrike enda-
misi ja vaatas ringi. Seal seisis keegi, kelle 
peas oli uhke admiralimüts, suus piip ja 
seljas triibuline särk. „Kapten Trumm!“ 
hüüatas keegi ta selja tagant. Aga kõige 
imelikum oli hoopis see ümar tegelane, 
kes tiirutas mööda koridori ringi, pro-
peller seljas vurisemas ja lutikomm ühes 
käes. „Karlsson katuselt!“ kilkasid lapsed, 
kui direktor justkui võluväel saali ilmus 
ja kuulutas pidulikult: „Mina olen parim 
raamatukangelane maailmas! Ja üldse, 
kus siin moosisaia pakutakse?“ Midrike 
naeris nii, et kõht vappus. See sõbrapäev 
oli kõike muud kui tavaline – oli otsekui 
raamatute lehekülgedelt ellu ärganud 
seiklus!

Aga see polnud veel kõik. Kui midrike 
koos teiste lastega lõunalauas sõi, tundis 
ta, et mitu silmapaari teda justkui salamisi 
piidlesid. Ja seal nad olidki: söögisaali 
seinalt pilgutasid talle silma Pille-Riin, 
Pöial-Liisi, Okasroosike, Jussike, Pipi, 
Lotte, Sipsik, Kunksmoor, Saabastega 
Kass… nii palju tuttavaid tegelasi. „Aga 
kes see veel on? Õpetaja, milline nendest 
on sinu raamat?” Tõesti, tõesti – suured 
midrid tutvustasid näitusel pildis ja sõnas 
oma lapsepõlve lemmikraamatuid.

Teel rühma märkasid lapsed, et pika 
koridori sinine onn „Sulle-mulle“ tahtis 
ka neile oma lugu vesta. Seal hakkasid 
raamatud ise ringi rändama – käimas 
oli suur raamatute vahetus. Lapsed tõid 
kodust kaasa riiulisse seisma jäänud 
raamatuid ja said asemele kellegi teise 
loetud lugusid. Raamatud vahetasid 
kodusid nagu rändlinnud ja midrike 
mõtles, kas raamatutel on ka oma sala-
dused ning seiklused, millest nad uutes 
kodudes sosistavad.

Seiklused jätkusid. Mõni aeg hil-
jem marssisid lasteaialapsed kõik koos 
uhkelt ja tähtsalt otse vallamaja ette. 

Eesti sünnipäev ikkagi! Lipp lehvis, lap-
sed meisterdasid Pika Hermanni tornist 
väikeseid mudeleid ja lõpuks sõi kõik see 
midripere ühise laua taga. Ja mis kõige 
toredam – lapsed said luhal esimest korda 
(või mitte) uisutada ja lustida, nagu oleks 
maa ise end sünnipäevaks pidurüüsse 
ehtinud. 

Siis tuli vastlapäev. Ainult et lumi oli 
kadunud! „Kas vastlapäeva saab ilma 
lumeta pidada?“ küsisid lapsed mure-
likult. „Muidugi saab,“ ütles muusika-
õpetaja Kristi ja pani kelgud ritta. 
„Lihtsalt natuke teistmoodi.“ Ja nii nad 
kihutasid, kelgud käes, läbi hoovi nagu 
väikesed raketid. Preemiaks olid nagu 
ikka hernesupp ja vastlakukkel.

Kuna märtsis on raamatuaasta ema-
keelepäev, valgusid rühmad ustest välja 
nagu sipelgad, igaüks oma teed pidi. Kes 
läks Luunja või Tartu raamatukokku, kes 
teatrisse, kes O. Lutsu majamuuseumisse, 
kes laulupeo-, kunsti- või isegi kirjan-
dusmuuseumisse. Vana-Kreeka müto-
loogilised tegelased vaatasid laste peale 
oma karvase kulmu alt ja isegi Nukitsa-
mees piilus nurga tagant, kui lapsed 
möödusid. 

Raamatutegelastega sõbrapäev Midrimaal. Foto: Liane Liiv
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Kui aga raamatuhaldjas salaja kodude 
akendest sisse piilus, märkas ta, et seal 
joonistavad ja meisterdavad koos lastega 
ka emmed-issid pere lemmikraamatu 
tegelast, kes Midrimaa söögisaali seinale 
kõiki tervitama läheb. 

Ühel õhtul, kui midrike oli voodis, 
küsis ta vanaemalt: „Aga miks me üldse 
peame raamatuid lugema? Või noh... 
miks me peame nendega sõbraks saa-
ma?“ Vanaema naeratas ja sulges het-
keks unejuturaamatu. „Tead, midrike, 
raamat on nagu salajane võlumaailm. 

Kui sa loed, õpid sa märkama, mõtlema 
ja arutlema. Sa saad targemaks, oskad 
paremini aru saada nii inimestest kui ka 
maailmast enda ümber.“ Ta silitas hel-
lalt raamatu kaant ja jätkas: „Raamatud 
näitavad meile, kuidas inimesed elavad, 
millest unistavad ja mida tunnevad. Kui 
sa loed, saad kogeda sadu elusid, tunda 
rõõmu, kurbust, seiklusi ja armastust – 
isegi kui sa ise pole veel kõike seda läbi 
elanud.“

Midrike vaatas vanaemale otsa, siis 
raamaturiiulile, kus ootasid lugemata 

HARIDUSELU

Luunja lasteaed Midrimaa kutsub koolitusele!

KUIDAS TOETADA LAPSE ISESEISVUST? 
EKRAANIDE MÕJU LAPSE ARENGULE?

Koolitus toimub Luunja lasteaias Midrimaa (Uus tn 3, Luunja) 
08.04.25 kell 16.30–18.00

Koolitaja Marta Arge
Ootame kuulama lasteaiaealiste laste vanemaid. 

Tule ka siis, kui sinu last ootab lasteaiaaeg alles ees!

Koolitusele palume registreeruda: 
https://lingid.ee/qJDIK

Lapsevanematena soovime, et meie lapsed oleksid igapäevaelus iseseisvad tegutsejad, 
kuid alati me ei märka, et teeme lapse eest liiga palju ära. Sageli saab nii lihtsalt kiiremini. 
Tule kuulama, kuidas lapse püsivust suunates ja tõhusa kiituse/tunnustuse jagamisega saame 
julgustada last olema iseseisvam maailmaavastaja!

Räägime ka ekraaniajast. Milline on ekraanide negatiivne ja positiivne mõju lapse arengule. 

Marta Arge töötab alates 2016. aastast Tartu Ülikooli Kliinikumis vaimse tervise õena ning alates 2020. aastast teeb vastu-
võtte laste ja noorukite vaimse tervise keskuses. 2019. aastal läbis Marta vanemlusprogrammi „Imelised aastad“ grupijuhi 
koolituse ning sellest ajast viib läbi vaimse tervise keskuse vanemlusprogramme. Ennekõike on Marta ema oma kolmele 
toredale ja natuke pöörasele lapsele. 

L U U N J A  K O G U K O N N A A K A D E E M I A  K U T S U B!
Koolitus on 

TA S U TA

lood. Ta sirutas käe ja tõmbas ühe välja. 
„Olgu siis pealegi,“ ütles ta kavala naera-
tusega, „aga ainult üks jutt!“ Vanaema 
naeris. Ta teadis, et see üks jutt viib 
midrikese peagi järgmise ja järgmise 
juurde – nii, nagu see on alati olnud kõigi 
suurte raamatusemudega.

Luunja lasteaed Midrimaa
Ljubov Jaanuska, haridustehnoloog

Kristel Lempu, logopeed
Lia Raat, õppejuht

Raamatusoovitused
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Koolivaheajaprogrammid on popid
Järjekordseks koolivaheajaks olime 
Luunja valla noorsootöötajatega kokku 
pannud taas põneva programmi, mis 
sisaldas üritusi igale maitsele. Vaheaja 
esimesel päeval olime Lohkva noorte-
keskuses, kus toimus keraamika töötuba, 
peale mida tehti huvilistega Raidi koka-
koolis väga maitsev pasta kõige sinna 
juurde kuuluvaga. Järgmisel päeval oli 
rõhk pandud liikumisele ja spordile ning 
noored said Lohkva spordisaalis ennast 
välja elada. Vaheaja eelviimasel päeval 
tegime väljasõidu Palamusele, kus käi-
sime muuseumis ja noortele tehti üks 
vana aja koolitund. Peale seda ootas neid 
väga maitsev söök kohvikus Tootsi Tasku. 
Kui kõhud täis, külastati enne koju-
minekut ka Palamuse noortekeskust, mis 
noortele väga meeldis. Vaheaja viimasel 
päeval oli Luunja kultuuri- ja vabaaja-
keskuses noorte kino, peale mida jätkus 
mitmesuguseid tegevusi Luunja noorte-
keskuses, mille krooniks oli paljudele 
pikalt oodatud lauatenniseturniir. 

Rõõm on tõdeda, et üha rohkem 
leiavad noored tee meie valla noorte-
keskustesse ning need vaheaja prog-
rammid on meie valla noorte seas 
jätkuvalt populaarsed. Katsume selle 
traditsiooniga jätkata.

Rait, Pärt ja Evelyn
noorsootöötajad

Eduard Vilde 160 tõi kirjandusliku kohtuprotsessi 
ja mitmeid kirjutamisvõistlusi
4. märtsil möödus 160 aastat kirjaniku ja 
seltskonnategelase Eduard Vilde sünnist. 

Ajakirjanikuna alustanud ja aktiivselt 
kogu elu ajakirjandusele kaastööd teinud 
Eduard Vilde sai juubeli puhul oma eri-
lehe. Postimehe vahel ilmus 4. märtsil 
erileht Eduard Vilde Sõna, kus kõigi 
lugude autoriks oli Eduard Vilde. Lugeda 
sai Vilde juhtkirja, Vilde arvamuslugu, 
Vilde reisikirja Türgi saunast, Vilde 
joonealust juttu jm. 

Kirjutamise kõrval jõudis Eduard 
Vilde olla ka lühikest aega diplomaat 
ning dramaturg Estonias. Rahvusooper 
Estonia ja Tallinna Kirjanduskeskuse 
koostöös avati Estonia teatris näitus 
„Estoonlane Eduard Vilde“, mida saab 

näha teatrikülastusel. Näitusel näeb foto-
sid vanadest lavastustest, arhiivimaterjale 
ja lõbusaid karikatuure. 

Märtsi alguses leidis aset juubeli-
aasta erisündmus: kirjanduslik kohus 
Eduard Vilde romaani „Mäeküla 
piimamees“ ainetel.

Mari Prillupit (Ester Kuntu) esindas 
kohtusaalis prokurör  Maria Mägi, 
süüdistatavaid mehi (Kremerit kehastas 
Hendrik Toompere, Tõnu Prillupit Jüri 
Tiidus) kaitses advokaat Steven-Hristo 
Evestus. Kohtusaalis pidas korda riigi-
kohtunik Eerik Kergandberg, kelle sõ-
nul tuli mõte osaleda kirjanduslikus 
kohtupidamises talle rõõmsa üllatuse-
na. Kohtuprotsessist tehakse videosal-

vestus, mida on võimalik järele vaadata. 
Lisaks on kõigil võimalik osaleda 

kahel kirjutamisvõistlusel!
Koostöös Go Traveliga on Tallinna 

Kirjanduskeskus välja kuulutanud reisi-
kirjade võistluse, osalemise tingimuseks 
on mingi ühisosa leidmine Eduard Vilde 
reisidega – olgu selleks reisi sihtkoht või 
mõni rännakul kogetud Vildega haa-
kuv seik. Õpilasi aga oodatakse osalema 
krimikirjanduse võistlusel.

Kirjutamisvõistluste ning Eduard 
Vilde juubeliaasta sündmuste kohta 
saab lisainfot Tallinna Kirjanduskeskuse 
kodulehelt ja sotsiaalmeediast.

Tallinna Kirjanduskeskus

Keraamika töötoas Lohkva noortekeskuses osales palju huvilisi. Fotod: Rait Aviste

Väljasõidul Palamusele tutvuti vana aja koolikommetega
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Eesti raamatu jälgedes: Luunjas, Lohkvas ja Kavastus 
sai õues raamatutega mängida
14. märtsil, emakeelepäeval, lõppes eesti 
kirjanduse päeval, 31. jaanuaril, Luunja 
vallas avatud põnev ja hariv õuemäng 
„Eesti raamatu jälgedes“. Eesti kirjandu-
sele kummardust tegev mäng oli osa eesti 
raamatu 500 aasta sünnipäeva tähista-
misest ning kutsus inimesi õue liikuma ja 
samal ajal eesti kirjanduse üle mõtlema.

Õuemäng oli üles seatud kolmes 
asulas – Luunjas, Lohkvas ja Kavastus – 
ning hõlmas kokku 19 mängupunkti. 
Igas punktis sai lugeda tsitaate eesti 
kirjandusest. Lisaks oli igas punktis 
paar võtmesõna, mis mängu lõppedes 
moodustasid kolm terviklikku lauset 
armastatud eesti kirjanikelt. Mängu-
punktid olid pikkade punaste paeltega 
kinnitatud puudele, postidele, skulptuuri-
dele ja muudesse sobivatesse kohtadesse.

„Mängu läbivaks jooneks oli punane 
niit, mis sümboliseerib raamatute olu-

lisust eestlase elus – raamatutest saadav 
elutarkus, teadmised aitavad inimesel 
minna läbi elu samamoodi, kui Ariadne 
lõngakera aitas Theseusel välja pääseda 
Minotauruse koopast,” kommenteeris 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse direk-
tor Kadi Kalmus mängu loomise ideed.

Mängu lahendused:
• Luunjas: „Imelikud sõnad, nagu 

„lossid“ ja „paleed“ panid südame 
värisema. Kindlasti on need midagi 
uhkemat kui vokk ja leivalabidas.“ 
(Andrus Kivirähk);

• Kavastus: „Kevadel oli jõgi mässuline, 
täis kihku lammutada, minema uhtu-
da, ära viia kõik, mis ette jäi ja millele 
jõud pääle hakkas.“ (Jaan Kaplinski);

• Lohkvas: „Haritud eestlane on nii 
haruldane asi, et kui ta ka olemas on, 
peab ta neetult tark olema.“ (Jaan 
Kross).

Õuemängu vastused tõi Luunja valla 
raamatukogudesse 45 seltskonda. Elo 
Hermann, kes mängis mängu läbi koos 
oma lapse Sädega, rõõmustas õuemängu 
teema üle: „Ma ei oska raamatuteta elada. 
Mul on hea meel, et ka minu tütar armas-
tab raamatuid.“ Säde lisas omalt poolt, 
et käib vähemalt kaks korda nädalas 
raamatukogus raamatuid laenutamas 
ja et selline kirjanduslik mäng oli väga 
mõnus jalutuskäik, just parajalt pikk ja 
lõbus ning samuti andis uusi mõtteid, 
mida lugeda.

Õuemängu auhinnad võitsid: 
• Amelia Rahusoo – Luunja keskkooli 

auhind;
• Ele Kiisk – Luunja keskkooli auhind;
• Kadri Kask – E. Valteri raamat „Läbi 

aegade aegade“; Õie Kamenjuk – 
M.  Heinsaare raamat „Läbi hinge-
maastike. Ööpäevik 2“ autogrammiga;

• Siiri Laanesaar – M. Heinsaare raa-
mat „Läbi hingemaastike. Ööpäevik 2“ 
autogrammiga;

• Hannes Pastik – M. Heinsaare raamat 
„Läbi hingemaastike. Ööpäevik 2“ au-
togrammiga;

• Mare Pauklin – I. Hargla raamat 
„Heade mõrvade linn. Kolm mõrva-
lugu Tartust“ autogrammiga;

• Kadri Sõrmus – kaks pääset metsa-
maitsete töötuppa Emajõe-Suursoo 
keskuses 4. mail kell 12;

• Siim Karnö – kaks pääset lillevee 
töötuppa Emajõe-Suursoo keskuses 
18. mail kell 12;

• Joosep Gustav Õunapuu – K. E. Söödi 
raamat „Mu laulud, mu väiksed lau-
lud“. Palju õnne! Võitjatega võetakse 
ühendust, auhinnaraamatud saab 
kätte Luunja raamatukogust (Puiestee 
4, Luunja alevik).

Õuemäng liigub kevadsuveks edasi Ema-
jõe-Suursoo keskuse juurde, pakkudes 
võimaluse avastada eesti kirjanduse 
pärleid soometsas jalutades.

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus 
tänab kõiki kaasalööjaid ja loodab, et 
selline kirjandust ja liikumist siduv alga-
tus leiab toredaid järgijaid. Kui soovid 
mängu üles panna oma kodukohta, 
võta kultuurimajaga ühendust, anname 
vahendid ja aitame kujundada.

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus
Luunja valla raamatukogud

Luunja keskkool

Luunjas sai lugeda E. Taniloo vormitud 
pronkshobuse jalgade vahelt Maimu Bergi 
mõtet: „Kangas, see oli tegelikult kõik. 
Kui õige oli leitud, alles siis võis rahulikult 
keskenduda moele, detailidele ja kogu 
teema kontseptsioonile. Kangas – see oli 
nagu kirjanikul rütm, sa võid kirjutada 
romaani, olla juba viiekümnenda lehe-
külje juures, aga kõik see on tühi vaev, 
raisatud aeg, kui sa pole leidnud õiget 
rütmi. Kui leiad, tuleb otsast alata, kogu 
senine tekst rütmi seisukohalt ümber 
kirjutada. Kui mitte, siis ei maksa väga 
head tulemust loota.“ Fotod: Maarja Ülper

Mängijad pildistasid vastused mängu-
punktidest telefoniga üles, korjasid 
vastuseks tuleva lause kokku ja viisid 
auhindade loosimiseks Lohkva, Luunja 
või Kavastu raamatukogusse
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Jantsu talu pakub vägevat suitsusauna kogemust
Mind on juba ammu pannud 
imestama üks Luunja valla mees, 
kes siin Tartu lähedal pakub 
soovijatele suitsusauna ja kui hästi 
läheb, siis saab tema käest ka 
suitsusinki ja -kana. Vestleme enne 
vabariigi aastapäeva Pilka küla 
mehe Silver Reegiga elust, Jantsu 
suitsusaunast ja tulevikust.

Mis inspireeris sind suitsusauna 
ehitama, seda traditsiooni elus 
hoidma?
Suitsusaunani jõudsin tegelikult juhus-
likult. Kaevatud sai tiik – ilus ja sügav –, 
aga kaldad tundusid tühjad. Nii tuligi 
mõte sinna saun ehitada. Et elumajas 
oli mul juba Soome saun olemas, siis jäi 
valikusse erilisem, suitsusaun. Sai Haanja 
kandis vastavatel koolitustel käidud ja nii 
see läks. Samas, lapsepõlvest mul suitsu-
sauna kogemust ei ole võtta, see ei ole 
olnud mul geenides, nõnda pidin hak-
kama nuputama, kuidas seda kõike üles 
ehitada. 

Aga miks just Luunjasse? 
Elasin pikalt Tartus Annelinnas. Mingil 
hetkel otsustasin, et pean endale maja 
ehitama – korterielust oli küllalt saanud. 
Minu vanaisal Eduardil oli unistus oma 

majast, kuid kord läks ehituseks kogutud 
raha kaduma, siis tuli aga teine ilma-
sõda. Ja nii ta tegemata jäigi. Ju siis elas 
see unistus minus edasi. Hiljem, kui koht 
juba ostetud, tuli välja, et vanaisa, kes oli 
korstnapühkija, oli siin, Pilka külas, käi-
nud korstnaid pühkimas. Sedasi saidki 
siin kahe mehe unistused üheks kokku 
seotud.

Kuid eks see õige kodu koha otsimine 
oli ikka pikk protsess. Maja jaoks otsisin 
krunti kaks aastat. Tulin tookord tege-
likult naaberkrunti vaatama, kuid lõpuks 
sattus just see maatükk mulle. 2005. aas-
tal kolisime sisse, kuigi maja oli veel poo-
leli. Ja eks ikka juhtub nii, et kui kord juba 
siin oled, siis hakkad ka siia juurduma.

Kui maja oli olemas, siis suitsu-
sauna tegid otsast lõpuni ise?
Sellega läks jällegi niimoodi hästi, et rää-
kisin Antsla kandi sõbrale, et palksauna 
ehitamine plaanis ja uurigu maad, äkki 
keegi müüb oma vana sauna. Oli aga 
pakkumises hoopis üks täitsa uus, haava-
palkidest. Saigi müüjaga käed löödud, et 
tuleb ja paneb selle minu juures kokku. 
Suitsusauna sisu nii nagu ka katus on 
kõik ise ehitatud. Esimene leil oli 2018. 
aasta sügisel. Jaanuaris 2019 istusin üksi 
hilja õhtul laval ja mõtlesin, et äkki keegi 
tahaks veel kogeda seda mõnusat suitsu-
saunatunnet. Tegin oma suitsusaunale 
kodulehe ja panin tee äärde reklaam-

plakati. Ei olnud mingit suurt äriplaani, 
lihtsalt idee hakkas veerema. Nüüd ongi 
nii kujunenud, et olen saunamees.

Kes sul siin leili võtmas käivad?
Kuus käib 4–5 seltskonda. Suvel on 
lisaks juhuslikke läbisõitjaid. Ja aeg-ajalt 
ka tudengeid Tartust. Praegu on umbes 
80% külalistest välismaalased ja 20% 
kohalikud. Kusjuures isegi paljud eest-
lased pole kunagi suitsusaunas käinud, 
ammugi mitte jääaugus. See on neile uus 
ja põnev kogemus.

Välismaalased otsivad Eestis käies just 
midagi erilist. Näiteks eelmisel sügisel 
käis siin Kanada põlisrahvaste hulka kuu-
luv naine, kelle jaoks oli see tema kõige 
vägevam saunakogemus kogu Soome, 
Eesti ja Iirimaa reisi jooksul. Ütles, et tun-
dis end nagu ema rüpes. Aga enne jõule 
käis grupp kreeklasi, kes otsisid sauna 
koos lumega. Nende jaoks elu esimesed 
valged jõulud. Ja eks neid lume ja sauna 
otsijaid eksootilisematest maadest on tei-
sigi olnud. Ja mis seal salata, viimasel ajal 
on tuldud ka kuulsa filmi „Savvusanna 
sõsarad“ peale. 

Millised on suitsusauna pidamise 
traditsioonid, mida järgid?
Saun on meie jaoks tervise tempel, 
elav asi. Me tervitame ja täname sauna, 
palume tervist ja jõudu, kui leili viskame. 
Paljud külalised pole elus vihelnud, aga 
siin saavad seda proovida. Rituaalid 
pärinevad vanast kombestikust, kuid 
olen lisanud ka enda täiendusi. Leili 
viskame koos, pajatame lugusid vanast 
ajast, laulame. Klassikaline suitsusauna 
sessioon kestab 3–4 tundi.

Kui juba sauna, siis kas paljalt?
Ei, ei! Ma ei nõua paljalt saunas käimist. 
Haanjas on saunu, kus peab, aga meil 
käiakse rätiku või ujumisriietega, ikka se-
dasi, kuidas keegi end mugavalt tunneb.

Kas ja millist rolli mängib 
suitsusaun kogukonnaelus?
Kuigi suitsusaunal on potentsiaali olla 
kogukonna kokkutooja, pole ma seni 
siinsetes külaasjades sel moel aktiiv-
selt kaasa löönud. Olen mõelnud teha 
kogukonnasauna päevi, kus oleks eraldi 
meeste- ja naisteajad ning saunapiletid 
ette registreerimisega. Elame-näeme!

Talvel on suitsusaunas käimine ja jääauku hüppamine omaette elamus – kuum 
suitsune saun ja pärast seda külm karge vesi loovad koos täiusliku kombinatsiooni

VARIA
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Kindlasti on suitsusauna 
pidamisel ka mingid omad 
kitsaskohad?
Külastajate vool ei ole veel stabiilne. Ning 
muidugi tahaks, et info leviks paremini. 

Hoopis teine teema on see, et välis-
maalased on harjunud, et kõik on regle-
menteeritud: mitu korda võib tiigis käia, 
kaua peab laval istuma jne. Mina siis teen 
neile nalja ja vastan, et tiigis võib ainult 
korra käia. Ja jääaugus tuleb olla vähemalt 
15 minutit. Nad usuvadki (naerab). Eks 
siis pärast ütlen, et viskasin neile villast.

Ja muidugi kütmine – kütan sauna 
ju 7–8 tundi, seetõttu päris nii ei saa, et 
sõidad mööda ja küsid, kas kohe nüüd 
sauna saab. Ja samuti on varahommikul 
sauna pakkuda keeruline. Kuid mõnel 
on õnneks läinud – alles siin olid jaapan-
lane ja prantslane, kes eelmisel päeval 
Nina kordonist helistasid ja küsisid, kas 
hommikul leili saab. Ja õnneks saidki, sest 
saun oli eelmise päeva kütmisest veel soe. 

Suitsusaun kui kultuuripärand, 
kuidas sellega suhestud?
Ma ei muretse selle pärast, et pärand 
meil kuidagiviisi hääbumas oleks. Kes 
tahavad, need hoiavad traditsiooni elus. 
Ja elu näitab, et suitsusaunade ehitamine 
levib. Mulle meeldib, et suitsusaun toob 
siia, Jantsu, inimesi, kellega ma muidu 
kunagi kokku ei puutuks. See levitab eesti 
kultuuri ja annab meile ka teiste rahvaste 
lugusid.

Mis on suitsusauna juures kõige 
erilisem?
See on teistmoodi saunakogemus, pehme 
ja niiskema leiliga. Ja saunaskäik kestab 
piisavalt pikalt ja rahulikus tempos. 
Paljud ütlevad peale kolme tundi sauna-
tamist, et on justkui uuesti sündinud. Ja 
täitsa ausalt, pole veel olnud ühtegi nega-
tiivset tagasisidet, ikka et „nii teistmoodi 
ja eriline!“

Lisaks suitsusaunale pakud ka 
suitsuliha, kuidas selleni jõudsid?
Olen suur lihasööja. Ma ei tee suitsuliha 
saunas, vaid pirakas raudahjus. Alguses 
tegin seda enda tarbeks, aga siis hakka-
sid inimesed uurima, kas saaks ka. Nii 
see tasapisi kasvas. Oma suitsuliha teen 
nagu vanasti. Mul on oma maakelder, 
kus liha sooldub neli päeva ja alles siis 
läheb kaheksaks tunniks ahju. Korraga 
saan suitsutada 40 kilo – kui juba teha, 
siis teha.

Missugused on su tulevikuplaanid?

Praegu on suitsusaun ja suitsuliha minu 
põhitegevus. 2020. aastal lahkusin palga-
töölt ja keskendusin sellele. Vahel mõtlen, 
et peaks midagi juurde tegema, aga iga 
kord, kui miskit sellist plaanin, tuleb taas 
rohkem saunalisi ja tööd jagub. Kavas on 
tiigi kaldale veel ka põhust puhkemaja 
ehitada, aga selleks oleks vaja vähe suure-
mat investeeringut.

Mida soovitad oma äriga 
alustajatele?
Kui sul mingi mõte tekib ja on idee, 
millesse ise usud, siis hakka aga pihta. 
Ega sa enne tegelikult teada ei saa, kui 
oled asjale hoo sisse lükanud ja miskit 
ära teinud. 

Et ma aga ise pole just suur plaanide 
tegija inimene, vaid tegutsen rohkem 

kõhutunde ja emotsiooni pealt, siis soovi-
tan mitte viimase detailini kõike kalku-
leerida, see võib häid mõtteid pärssida. 
Kui innuga teed, siis asi läheb käima! 
Proovi ära! Võib-olla on miljoni dollari 
idee, võib-olla ei tööta, aga kogemuse 
saad ju ikka. Kõige raskem ongi alusta-
mine, esimene samm. 

Kas on midagi, mida vallalt ootad?
Vaatasin just valla lehest, et meil käisid 
Luunjas külas moldovlased. Aga tooge 
nad siia ka! Tooge oma külalised meile 
sauna. Ehk siis – tulge sauna!

Jantsu talu kontaktid leiad nende kodu-
lehelt suitsusauna.ee.

Küsis ja kirjutas üles
Maarja Ülper

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus

Silver Reek pakub Luunja vallas soovijatele ehtsat suitsusaunakogemust. Fotod: erakogu

VARIA
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Kuidas sõbrapäeval oli Kavastus Emajõe-äärsete kruntide omanikel süda saapasääres

Seiklushundi päevak tuleb Luunjasse
Kolmapäeval, 2. aprillil toimub 
Seiklushundi päevak Luunjas. 
Startida saab vabalt valitud ajal 
vahemikus kell 15.00–19.00 Luunja 
kultuuri- ja vabaajakeskuse juurest.

Mis on Seiklushundi päevak?
See on vahva ja jõukohane liikumisüritus, 
kus tuleb kaardi abil orienteerudes maas-
tikule paigutatud punktid üles leida. Ette 
on valmistatud neli erineva pikkusega 
rada ning distantsid jäävad 1 km ja 6 km 
vahemikku. Kohaliku elanikuna võib 
tunduda, et tunned igat nurgatagust, kuid 
siinkohal võid üllatuda, mida Luunja 
tegelikult endas peidab! Rajameistrid 
näevad vaeva, et punktide asupaigad 
oleksid põnevad ning pakuksid mitmeid 
teevalikuid. Tegemist on suundorien-
teerumisega, mis tähendab, et punktide 
järjekord on ette antud. Samas on võima-
lik soovi korral läbida rada ka vabaklassis, 
kus saab ise valida meeldivad punktid 
ning trajektoori. 

Orienteerumine on võõras?
Pole muret! Seiklushundi päevakutele 
on uued tulijad alati oodatud. Tasub vaid 
registratuuris teada anda, et sul puudub 
varasem kogemus või pole lihtsalt ammu 
orienteeruma sattunud ning meie võtame 

su enda tiiva alla. Teeme lühikese alg-
õpetuse täiesti tasuta, et saaksid oma esi-
mesele kogemusele vastu minna võima-
likult mõnusalt. 

Üritus on lastele ja kooliõpilastele 
tasuta
Raja läbimiseks on vajalik SI-pulk 
(märkevahend), mida saab rentida 
korraldaja käest 1 euro eest. Eelkooli-
ealistele on ka märkevahend tasuta. 
Täiskasvanu osaluspanus on 7 eurot, üli-
õpilased ja pensionärid pääsevad rajale 

4 euro eest. Vajadusel lisandub SI-pulga 
rendihind 1 euro. 

Kutsume Sind orienteeruma! 
Tule veeda mõnus õhtupoolik värskes 
õhus liigutades!

Täpsem info on leitav kodulehelt: 
www.seiklushunt.ee või Facebookist: 
Seiklushunt. 

Kohtumiseni!

MTÜ Seiklushunt

14. veebruaril sai Luunja kultuuri- 
ja vabaajakeskus äreva kõne, sest 
Kavastus oli Emajõe vesi tõusnud 
pea meetri üle kallaste ning otse 
parve kõrval elav Lea helistas enne 
evakueerumist, et tulge nüüd oma 
parve üle vaatama.

Lea märkas sõbrapäeva hommikul, et 
Emajõgi lainetab tal juba ukse ees ja et 
sauna põrandalt ei liigu vesi enam ära-
voolutorusse, vaid sealt üles. Et vesi oli 
ahjus sõna otseses mõttes, helistas ta 
Päästeametisse ja kirjeldas olukorda. 
Sealt soovitati kohe viia teisele korrusele 
kogu kodukeemia, samuti garaažis ja 

kuuris olevad kütuse- ja õlikanistrid ning 
värvid, väetised jms aiakeemia ehk kõik, 
mis ei tohiks mingil juhul pinnasesse ja 
Emajõkke sattuda. Ka soovitati elektriga 
toimivad kodumasinad, mis on põran-
dal, ning võimalusel ka vaibad ja pehme 
mööbel tirida kuhugi kõrgemasse kohta. 
Soovitati ka tühjendada biopuhasti, 
et fekaalid ei hulbiks hiljem maasika-
peenras, kui peaks juhtuma halvim. Lea 
kutsus Fekto tublid töömehed ja sõbrad 
Kavastust endale appi ning juba üsna pea 
pakkis kokku oma turtsuvad kiisud, lüli-
tas majast voolu välja ning kolis vee eest 
pakku Tartusse katusekorterisse: olid ju 
hüdroloogid hoiatanud, et veetase võib 
tõusta veel pool meetrit.

Erutusega jälgis olukorda Marika, Emajõgi tõusis Kavastus üle kallaste ja uputas parkimisplatsi ja lähedal olevad alad. Foto: Lea Danilson

Haara sõber kaasa ning veetke koos toredalt aega! Foto: Aldis Toome



21Nr 3 (338) Märts 2025 VARIA

Kevad on matkamise aeg

Kuidas sõbrapäeval oli Kavastus Emajõe-äärsete kruntide omanikel süda saapasääres

Mõnikord süda lausa nõuab kodust 
välja saamist ja kutsub matkama uutes 
kohtades, eriti sagedasti juhtub see mui-
dugi kevadel, kui pikk talv on möödas ja 
tahtmine midagi uut kogeda on suurem. 
Kevade algust tähistasin sel aastal südame 
soovil siinsamas oma koduvallas Kabina 
matkarajal.

Kabina matkarada on just see õige 
zen-koht – mõnusalt rahulik, hästi ligi-
pääsetav ja ei ole ülerahvastatud. Parki-
mine? Puhas rõõm! Autole leiab koha 
ning umbes kümnele sõbrale on veel 
ruumi. Rada ise on kui looduse medi-
tatsioon – vaikne ja kaunis, justkui oleks 
välja lõigatud mõnest salajasest muinas-

jutust. Kõndisin seal ja tundsin, kuidas 
linnamured sulavad maha nagu kevadine 
lumi. Tore on see, et kohalikud on matka-
rada kasutanud nii talvel kui ka suvel 
kõndimiseks, loodusega tutvumiseks 
ja tervisespordi tegemiseks. Rada sobib 
igas vanuses ja eri huvidega inimestele. 
Raja pikkus ja mitmekülgsus annavad 
võimaluse kõigile, olenemata vanusest, 
füüsilisest võimekusest või rahvusest. 
Tegevust jagub siin küll ja veel: rajale on 
esimese etapiga paigaldatud sobilikud 
trenažöörid, rajatud osa metsarajast, 
üks suurem õue tervisespordi väljak, 
mänguväljak lastele ning toredad ja 
omapärased puuskulptuurid loomadest, 

keda hea õnne kohal võid ka päriselt siin 
metsaradadel kohata. Infotahvlitelt saad 
uusi teadmisi küla ajaloo ja piirkonna 
kohta.

Kabina on tõeline pärl neile, kes soo-
vivad põnevust kogeda, aga ka silmailu 
nautida. Matkaraja läbimine täidab Sinu 
südame saadetud soovi saada kohvrist 
välja ja avastada ning kogeda midagi uut. 
Moel või teisel saad sellest piirkonnast 
tõelise matkamälestuse, millest veel pikka 
aega teistele jutustada ja tehtud fotodelt 
nähtut meenutada. Tule ja naudi kevadet 
Kabinas!

Siim Karnö
Luunja valla elanik

kelle kaunis kodu asub parvest paar kilo-
meetrit Peipsi poole, ja Humala kalabaasi 
peremees Nils postitas video Sava külast 
enda paadisadamakese kaldalt ja nentis, 
et ei ole nii kõrget veetaset täheldanud 
seal elatud 13 aasta vältel. 

Meie sõitsime kultuurimajast hir-
muga kohale, sest juba jaanuarist on 
parve juures dokis lodjakoja liivapraam, 
mis on raske ja suur alus ja mis oleks lii-
kuma pääsedes võinud paadisilla endaga 
kaasa rebida. Tõesti – veetase oli ülikõrge! 
Vedasime prügikastid parvemehe majja, 
oigasime laste puidust mängulaeva juu-
res, sest seda ei olnud enam võimalik küll 
kuhugi liigutada, ja jäime ootama, mis 
saab. Õnneks tõusis vesi veel vaid mõned 
sentimeetrid ja Lea pääses ehmatusega, 

toad jäid kuivaks. Praami kõrval olev 
mängupaat ei läinudki tegema iseseisvat 
sõitu Peipsi poole ja ka parve ramp jäi 
omale kohale. Et sula tuli tasapisi ja Peipsi 
suutis veemassid vastu võtta, on Emajõe 
tase praeguseks alanenud ning selle aasta 
kevadel ei tohiks prognooside kohaselt 
enam uputusohtu olla. Et keegi kanna-
tada ei saanud, võib tagantjärele seda 
põnevat ja ka omamoodi kaunist looduse 
vaatemängu tõlgendada kui ilmataadi 
sõbrapäevavimkat.

Suurvee eest prügikaste päästmas ja 
Leaga olukorrast vestlemas käis 

Maarja Ülper 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskusest

Emajõgi tõusis Kavastus üle kallaste ja uputas parkimisplatsi ja lähedal olevad alad. Foto: Lea Danilson

Kabina on tõeline pärl neile, kes soovivad põnevust kogeda, aga ka silmailu nautida. Fotod: Siim Karnö 



22 Nr 3 (338) Märts 2025

Eesti Vabariigi 107. sünnipäeva tähistati väärikalt
Tänavu tähistati Luunjas Eesti Vabariigi 
sünnipäeva 21. veebruaril. Nagu juba 
viimased kümme aastat kogunesid valla 
lasteaedade ning koolide lapsed ja noo-
red, et ühises rongkäigus orkestri Forte 
saatel marssida Vabadussõjas langenute 
mälestusmärgi juurde vallamaja ees. Väli-
aktusel tervitas noori vallavanem, pidu-
päeva kõne pidas Luunja keskkooli abitu-
rient Kert-Gregor Tagamets. Vallavanem 
Aare Anderson ja volikogu esimees Kaire 
Vahejõe asetasid langenute mälestuskivi 
juurde pärja. 

Oli üks tore sinimustvalge, naeru-
suine ja üleva meeleoluga hommiku-
poolik. Aitäh, Luunja keskkool, Luunja 

Eesti sünnipäeva juurde kuuluvad laste ja noorte rongkäik ja väliaktus juba palju aastaid. Foto: Maarja Ülper

lasteaed Midrimaa ja Lohkva lasteaed, et 
te ikka kaasas olete! 

Sama päeva õhtul toimus kultuuri-
maja saalis Eesti Vabariigi 107. aasta-
päevale pühendatud kontsertaktus. Nagu 
tavaks pidas vallavanem Aare Anderson 
tervituskõne ja anti üle valla tunnustused.

Tänavusel aktusel pidas pidukõne 
kirjanik Tõnu Õnnepalu, esinesid laulu-
koor Jõeõed ja Vaiko Eplik. Aktuse 
sidusid ühtseks tervikuks eesti raamatu 
aastale kohaselt Janno Puusepa lavas-
tatud videoklipid, mis tõid publikuni 
lapse vaate raamatule. Lava- ja valgus-
kujunduse tegi Tarmo Lillo. Piduõhtu 
jätkus Sadama pubis maitsvaid suupisteid 

proovides ja hiljem ansambli Säde taktis 
jalga keerutades. Aitäh tulijatele!

Kena kevadet soovides

Kadi Kalmus, Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuse direktor

Tõnu Õnnepalu kõnelemas Luunja 107. 
aastapäeva aktusel. Fotod: Tiit HellenurmEesti Vabariigi aastapäeva aktuse kontserdiosa sisustas Vaiko Eplik

KULTUURIELU
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Tegevused Emajõe-Suursoo keskuses
Seentega lõnga värvimise töötuba

9. märtsil keetsime käsitöömeister Airi Gailiti juhendamisel 
Emajõe-Suursoo keskuses seente ja lõnga keedust. Potti jõud-
sid neli seent – sametvahelik, juurepruunik, verkjas vöödik ja 
kaneelpruunik ning katsetati kolme lõnga – tavalist, maarjajääga 
peitsitud ja raudsulfaadiga eelnevalt töödeldud lõnga. Protsess 
kestis kokku kolm tundi, hõlmates seeneleotise keetmist, esmast 
värvimist ja järelvärvimist.

Seentega värvitud lõngad üllatasid oma maheda, ent rikka-
liku värvigammaga – tulemuseks olid toonid, mis sobisid oma-
vahel imehästi, luues justkui muinasjutulise värvipaleti.

Seentega lõnga värvimine on suhteliselt uus tehnika, seda 
hakati katsetama alles 1960. aastatel Kanadas ja Skandinaavia 
riikides. 

Leivaküpsetamise saladused

18. veebruaril jagas Katrin Madisson, üks Luunja valla pari-
maid leivaküpsetajaid, oma teadmisi ja oskusi Emajõe-Suursoo 
keskuses toimunud rukkileiva küpsetamise õpitoas. Et osalejad 
saaksid juba kohapeal ehtsat kodust leiba maitsta, pani Katrin 
juuretise käima päev varem ning veetis öö keskuses, hoolitsedes, 
et leib kerkiks just õige temperatuuri juures.

Kui järgmisel päeval huvilised kohale jõudsid, pandi leivad 
ahju ning Katrin õpetas, kuidas ise juuretisest leivategu alus-
tada. Iga osaleja sai kaasa leivataina, et järgmisel päeval oma 
koduses ahjus küpsetada elu esimene rukkileib. 

Tiia Evert
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse kogukonna töötaja

Emajõe-Suursoo keskuse perenaine

Airi Gailit õpetas õigeid seeni ära tundma, neid õigesti potti 
panema ja lõnga kaunitesse toonidesse värvima. Foto: Maarja 
Ülper

Kuigi seentega värvimine on üsnagi uus oskus, siis on ka eesti 
keeles mitu raamatut, mis sellest servapidi räägivad. Foto: 
Maarja Ülper

Rukkileib maitseb eriti hea koduse suitsusingi ja koorevõiga. 
Head isu! Foto: Tiia Evert

SELTSIELU
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14.- 17. aprill 2025

KEVADVAHEAEG
LUUNJA-LOHKVA-KAVASTU

E 14.04 Sportimise päev 
Lohkva spordihoones algusega kl 12. 

Päeva lõpetab Raidi kokakool.

T-K 15-16.04 Pärimus- ja looduslaager tuleb taas 
Emajõe-Suursoo keskuses 7-12a. noortele. 

Vajalik etteregistreerimine.

N 17.04 KINOPÄEV Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses 
multifilm “Super Charlie”, algusega kl 12. 

Pärast filmi mängud ja tegevused noortekeskuses.

Registreerimine ja lisainfo busside väljumise ning muu 
vajaliku kohta www.luunjakultuur.ee/noorsootoo või 

meiliaadressidelt raitaviste@gmail.com; 
p2rtkalmus@gmail.com

LUUNJA-LOHKVA-KAVASTU

14.- 17. aprill 2025

Toetaja:

tähistab 15. hooaega ja esitleb:

KESK HEA KRIIS
Salongiõhtu sõnamängu,
laulude ja tantsuga
kahes vaatuses

Luunja Kultuuri- ja
Vabaajakeskuses

Lavastaja
ja muusikaline kujundaja

Tarmo Tagamets
ja trupp

20. 03. kell 19
28.03. kell 19
29.03. kell 19
05.04. kell 19
06.04. kell 16

Töötab
teatripuhvet!

Pilet 10.- €
Müügil www.fienta.com

ja koha peal

KESK HEA KRIIS
Salongiõhtu sõnamängu,
laulude ja tantsuga
kahes vaatuses

Luunjnjn a Kultuuri- ja
Vabaajaja akeskuses

Lavastajaja a
ja muusikaline kujuju undajaja a

Tarmo Tagamets
ja trupp

20. 03. kell 19
28.03. kell 19
29.03. kell 19
05.04. kell 19
06.04. kell 16

Töötab
teatripuhvet!

Pilet 10.- €
Müügil www.fienta.com

ja koha peal

TEATED
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E-
pood:www.ee

Rehvid kodu lähedalt!

Okste jt aiajäätmete äravedu, murdunud 
okste lõikus, hekkide pügamine, muru niitmine 

ja trimmerdamine, kruntide korrastus, 
peenarde rohimine.

Kontakt: trimhek@gmail.com,  5897 7133

Naistepäeva paiku väisas Luunjat oma monoetendusega „Eesti 
mees ja tema naine“ Sepo Seeman. Etendus ja lisaetendus läksid 
täissaalidele. Foto: Merlin Lillo

Palju õnne, Katarina! Kuulitõuke Baltimaade meister U20!
Katarina kuulitõuke tulemus – 12.58, I koht ja isiklik rekord. 
Oleme uhked! Foto: erakogu

OSTAN TEIE AUTO, 
KAUBIKU VÕI MAASTURI

Tehniline seisukord ei oma tähtsust.
Vajadusel registrist kustutamine ja äravedu puksiiriga. 

Tel 5630 4306
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18.03 Politoloog David Ilmar Lepasaar Beeheri 
avalik loeng 11.00
Luunja keskkooli auditoorium. Loeng teemal „Tänapäeva 
maailmast ja Ameerikast“. Tasuta

Aidateater esitleb: „Kesk hea kriis“ 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal
Salongiõhtu sõnamängu, laulude ja tantsuga kahes vaatu-
ses. Lavastaja ja muusikaline kujundaja Tarmo Tagamets. 
Pilet 10 eurot müügil Fientas ja kohapeal. Avatud puhvet.
Etendused:  20.03 kell 19.00
 28.03 kell 19.00
 29.03 kell 19.00
 05.04 kell 19.00
 06.04 kell 16.00

22.03 Jaan Jaago mälestusvõistlused Kreeka-Rooma 
maadluses 11.00. Luunja keskkooli võimla

APRILL

02.04 Portree� lm „Leelo. Ükskord me naerame 
niikuinii” 10.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal. Piletid 5/6 eurot

07.04 Mati Russingu fotonäituse „Luunja läbi  läätse“ 
avamine kell 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse galerii Meie Aja 
Kangelane

11.04 Ernst Hiisi klaveripäev 17.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal
Esinevad noored pianistid. Tasuta

13.04 Toomas Ojasaare lauluklubi kell 15.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse saal

14.04–17.04 Koolivaheaja programm
14.04  Programm Lohkva noortekeskuses
15.04–16.04 Pärimus- ja looduslaager Emajõe-Suursoo 

keskuses
17.04  Programm Luunja noortekeskuses
Multifilm „Super Charlie“ 12.00
Leia lisainfot: https://luunjakultuur.ee/noorsootoo/

EELTEADE

26.04 Jüriöö jooks. Pilka küla

27.04 Sven Začeki fotokursus kell 12.00
Emajõe-Suursoo keskus. Pilet Fientast

30.04 Navigatsioonihooaja avamine kell 18.00
Luunja jõesadam

Mati Russing
“Luunja läbi läätse”

fotonäitus

Avamine 7. aprill 2025
kell 18.00

Luunja Kultuuri- ja
Vabaajakeskuse galeriis

“Meie aja kangelane”

Mati Russing
“Luunja läbi läätse”

fotonäitus

Avamine 7. aprill 2025
kell 18.00

Luunja Kultuuri- ja
Vabaajakeskuse galeriis

“Meie aja kangelane”
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
ametlikud teated ja uudised

Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme vastseid vanemaid!
SABRINA BARANOVA  14.02.2025
HARLET HÄRMA  28.02.2025
KREGOR SAAR  28.02.2025
OTTO RAUDHEIDING  28.02.2025
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Lahtiselt 1m3
Big Bag 1.7m3
Kott 80l
Pakume ka transporti
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Valla elanikele soodustus -10%!

Vabandame eksituse pärast
Eelmises lehes avaldasime vastsündinu vale nimekuju. 
Parandame vea ja kinnitame, et 12.01.2025 sündis 
SAMUEL SEBASTIAN ŠOIS.
Vabandame siiralt lapsevanemate ja lähedaste ees tekki-
nud olukorra pärast ning soovime Samuel Sebastianile palju 
õnne ja tervist!

Toimetus

teeb sõiduautotele 
ja väikebussidele

Mellster OÜ 
Luunja alevikus

keretöid (ka kerevenitus)
värvitöid
keevitustöid
korrosioonitõrjet

Võtke ühendust
523 9301
mellsterou@gmail.com

Meelis Laurson, Mellster OÜ juhataja









Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•  Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

Õnnitleme 
märtsikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

Mälestame

EEVI KALM 
25.08.1941–02.02.2025

KALJO PUNG 
31.07.1932–09.02.2025

KALMER KÕIVIK 
13.08.1963–22.02.2025




